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Oficjalne otwarcie Domu Polskiego - ------------ ----------- -------------------------------------------------------------------

Dowód pamięci Macierzy

Wileńscy harcerze witali prof. Alicję Grześkowiak tradycyjnie — Chlebem i solą Fot. Marian Paluszkiewicz

-wSw

W niedzielę, w Wilnie, przy ul. Nowo­
gródzkiej (Naugarduko) z udziałem 
przedstawicieli wysokich władz Rzeczy­
pospolitej Polskiej nastąpiło oficjalne 
otwarcie Domu Kultury Polskiej.

Uroczystość przekazania Domu Pol­
skiego rozpoczęła się Mszą świętą w ko­
ściele Ducha Św, w której uczestniczyli 
p. o. ambasadora RP na Litwie Paweł 
Cieplak, przedstawiciele Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska" oraz miejscowej 
społeczności polskiej.

Z udziałem pani marszałek

Przecięcia symbolicznej wstęgi przy 
ul. Nowogródzkiej dokonali marszałek 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej Alicja 
Grześkowiak, marszałek Senatu III ka­
dencji Adam Struzik, prezes Stowarzy­
szenia „Wspólnota Polska” prof. Andrzej 
Stelmachowski i prezes Związku Pola­
ków na Litwie Jan Sienkiewicz.

Do Wilna także przybyła liczna dele­
gacja polskich parlamentarzystów. Stro­

nę litewską reprezentował wiceprze­
wodniczący Sejmu Litwy Ćeslovas 
Jurśenas.

Gości powitano tradycyjnie Chlebem 
i solą, zaś „Wilia” wykonała „Gaudę Ma- 
ter Polonia” i „Rotę”. Hymny obu krajów 
odegrała orkiestra reprezentacyjna Mini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych Litwy. Ak­
tu poświęcenia Domu dokonał pro­
boszcz parafii Ducha Św. ks. Mirosław 
Grabowski.

(Dokończenie na str. 6,7)
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Rraj
W piątek wieczorem na Bałtyku 

w pobliżu wyspy Bornholm zaginął 45- 
letni litewski marynarz Witalij Iwanow. 
W miejscu wypadku, w połowie drogi 
między Polską a Szwecją, Iwanowa po­
szukiwali szwedzki kuter, znajdujący się 
w pobliżu statek łotewski „Agnisi" oraz 
polski śmigłowiec. Poszukiwania okaza­
ły się jednak bezowocne.w
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Sąd Apelacyjny USA zatwierdził de­
cyzję o wydaleniu z kraju Litwina, który 
służył w podległym nazistom batalionie, 
odpowiedzialnym za zabójstwo 19 tys. 
Żydów w latach drugiej wojny światowej.
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Prawie 400 wybitnych działaczy na­
uki, kultury, oświaty wypowiada się 
przeciwko budowie garaży podziem­
nych w samym centrum miasta — od uli­
cy Odminię aż do placu Samorządu.
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Na ciele mężczyzny widniały ślady 
przypalania żelazkiem, rany kłute. Na 
szyi denata — pętla zrobiona z przeście­
radła czy firanki. Kobietę bito głową 
o ścianę...
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Okoto 10 tysięcy Irakijczyków, skan- 
dających "Śmierć Ameryce!", demon­
strowało wczoraj w Bagdadzie przeciw­
ko piątkowym nalotom amerykańsko- 
brytyjskim na irackie cele na południe 
od Bagdadu.
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Redaktor „Kuriera Wileńskiego” nominowany do nagrody im. Dariusza Fikusa

Prawda i niezależność
Po raz czwarty w ciągu prawie pięciu 

lat, które minęły od śmierci redaktora 
naczelnego „Rzeczpospolitej” Dariusza 
Fikusa, została przyznana nagroda 
dziennikarska Jego imienia.

W miniony piątek w niezwykle uro­
czystej scenerii, na Zamku Królewskim 
w Warszawie, odbyło się wręczenie tej 
zaszczytnej nagrody za sukcesy medial­
ne za rok 2000.

Dziennikarski duet najlepszych

Pierwszą nagrodę w wysokości 40 
tys. złotych zdobyli dziennikarze telewi­
zyjni Katarzyna Janowska i Piotr Muchar- 
ski za cykl rozmów pt. „Rozmowy na ko­
niec wieku”. Ostatnio program ten zmie­
nił swą nazwę na „Rozmowy na nowy 
wiek”.

Nominację do tej prestiżowej nagro­

dy uzyskał też redaktor naczelny „Kurie­
ra Wileńskiego” Zygmunt Żdanowicz. 
Był jednym spośród dziewięciu osób 
kandydujących do niej. Zgłoszono zaś 
do nagrody ponad 30 dziennikarzy pra­
sy, radia i telewizji polskiej. Wileński 
dziennikarz był jedynym dziennikarzem 
zagranicznym, którego kandydaturę wy­
typowała Fundacja Pomocy Polakom na 
Wschodzie.

Grono iaureatów

Wśród nominowanych do tej nagrody 
byli też znani w Polsce dziennikarze, mię­
dzy innymi redaktor naczelny tygodnika 
„Polityka” Jerzy Baczyński, dzięki które­
mu, jak zaznaczono podczas uroczysto­
ści, tygodnik ostatnio stał się jednym 
z najbardziej poczytnych i opiniotwór­
czych pism o nakładzie ponad 260 tys. eg- 

zempłarzy. Do grona wyróżnionych nale­
ży też Maria Wągrowska, publicystka, re­
daktor naczelny „Polski Zbrojnej", Barba­
ra Czajkowska, autorka „Linii specjalnej” 
w TYP, Waldemar Dziak, autor audycji 
w Radiu TOK FM, Andrzej Fidyk z TYP, 
Krzysztof Miklaszewski i Andrzej Rudziń­
ski, organizatorzy Ogólnopolskiego Nie­
zależnego Przeglądu Form Dokumental­
nych „Nurt" w Kielcach, Lidia Ostałowska 
i Piotr Wójcik z „Gazety Wyborczej”.

Stawka na standardy moralne

Puchar mera Niemenczyna w młni-futbolu 

Porażka faworytów
w sobotę w Nlemenczynie odbyły się mecze finało­

we turnieju piłki nożnej w sali o puchar mera miasta 
Niemenczyn.

Do rozgrywek zgłosiło się siedem drużyn. Przewa­
żały ekipy z Niemenczyna, ale byli też piłkarze z Lawa- 
ryszek oraz Wilna.

Na początku rozgrywki toczyły się systemem ligo­
wym, by wyłonić czterech najlepszych, którzy w rundzie 
play off mieli ostatecznie ustalić rozkład sił. Do rozgry­
wek przystąpiły drużyny „Nempolis 1”, „Nempolis 2”, 
„Partizan”, „999”, reprezentacja Szkoły (wszystkie Nie­
menczyn), „Yilnius” Wilno oraz „Fortuna” z Lawaryszek.

(Dokończenie na str. 10)

— Zgodnie z zasadami naszego daw­
nego redaktora Dariusza Fikusa, funda­
mentem wolnych i niezależnych mediów 
powinny być wysokie standardy moralne 
i zawodowe — powiedział redaktor naczel­
ny „Rzeczpospolitej” Maciej Łukasiewicz.

(Dokończenie na str. 3)

Senteruya

Satyry, które rozumie cen­
zor, są słusznie zakazane.
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Na zaproszenie Niemiec

Mer Wilna Arturas Zuokas wczoraj we Frankfurcie nad Menem 
uczestniczył w konferencji merów miast europejskich. Na konferen­
cję zaproszony został przez merów Erfurtu i Duisburgu oraz Związku 
Miast Niemieckich.

Jak informuje Samorząd Wileński, obecnie Związek Miast Nie­
mieckich wystąpił z projektem, którego głównym celem jest umacnia­
nie autonomii terytorialnej i samorządu.

Propozycja patronatu nad projektami ustaw eurointegracyjnych

„Ślepe naboje”

Ciąg dalszy drogi do UE
Główny negocjator w sprawie członkostwa Litwy w Unii Europej­

skiej, dyrektor generalny Komitetu Europejskiego Petras Auśtre- 
vi£ius wczoraj z dwudniową wizytą udał się do Maastricht.

Uczestniczy on w międzynarodowej konferencji „Rozwój Unii Eu­
ropejskiej. Warunki pomyślnego zakończenia negocjacji w sprawie 
członkostwa w UE”.

Współpraca w powietrzu
Wczoraj dowódca Lotnictwa Wojskowego Litwy płk Edvardas 

Mażeikis udał się z roboczą wizytą do Polski, gdzie się zapozna z lot­
nictwem wojskowym sąsiedniego kraju.

Na spotkaniu z polskimi wojskowymi będzie mowa*o współpracy 
lotników wojskowych obu krajów. Jak poinformował płk Mażeikis, 
„najważniejsze — to zapoznanie się i nawiązanie współpracy”. Zda­
niem dowódcy Lotnictwa Wojskowego Litwy „realna jest współpraca 
obu krajów w dziedzinie transportowania”.

Sejmowa frakcja Związku Oj­
czyzny (konserwatystów litew­
skich) proponuje, aby przewodni­
czący Sejmu Arturas Paulauskas 
osobiście zatroszczył się o los 
ustaw eurointegracyjnych, przy­
śpieszył ich omawianie.

Na wczorajszej konferencji pra­
sowej wicestarosta tej opozycyjnej 
frakcji Aryydas Yidżiunas wyraził 
nadzieję, że w tym przypadku pra­
ca Sejmu byłaby owocniejsza, gdyż 
zlecenia dla innych struktur, jego 
zdaniem, są całkowicie bezsku­
teczne.

Yidżiunas sceptycznie ocenia 
obietnicę przewodniczącego Sej­
mu, że rozpoczynająca się dziś 
nadzwyczajna sesja Sejmu zosta­
nie poświęcona sprawom integra­
cji europejskiej. Według jego obli­
czeń, w najlepszym razie będzie 
co najmniej pięć projektów, zwią-

zanych z integracją europejską, 
a na poprzedniej nadzwyczajnej 
sesji były tylko trzy projekty. „Ze 
smutkiem muszę skonstatować, że 
znów się strzela ślepymi naboja­
mi” — powiedział Vidżiunas. Uwa­
ża on. że na sesji nadzwyczajnej 
nie uda się przyjąć poprawek do 
ustawy o Banku Litewskim, projek­
tów ustaw o upadłości przedsię­
biorstw. o restrukturyzacji przed­
siębiorstw. o funduszu gwarancyj­
nym. Ten wniosek nasunął się po­
słowi w związku z tym. że główne 
komitety — budżetu i finansów 
oraz gospodarki między sesjami 
nadzwyczajnymi całkowicie nie 
działały i nie rozpatrywały tych 
ważnych związanych z UE projek­
tów. Ubolewał on, że „nic się nie 
dzieje, są tylko słowa”, aczkolwiek 
Sejm w swoim dokumencie zobo­
wiązał się do rozpatrzenia ustaw.

związanych z eurointegracją.
Yidźiunas zauważył, że prze­

wodniczący Sejmu bardziej się 
troszczy o sprawy bieżące, na 
przykład zleca Komitetowi Prawa 
i Praworządności rozpatrzenie 
i przygotowanie przepisów utrzy­
mywania psów, jest zatroskany 
chorobą szalonych krów, prowa­
dzeniem spraw rozgrabionych 
banków. W przekonaniu Vidźiuna- 
sa, niedociągnięcia w pracy rządu 
są jeszcze bardziej widoczne 
w Sejmie. „Może i nie należy mó­
wić o kryzysie pracy organizacyj­
nej w Sejmie, ale o trudnościach 
w tej pracy mówić należy”, sądzi 
parlamentarzysta. Zaznaczył, że 
bardzo często w przyjmowaniu 
ustaw panuje wielki pośpiech i że 
dotychczas nie zostały sformowa­
ne wszystkie struktury.

(ELTA)

Brakuje ambasad
Wczoraj z dwudniową wizytą do Wilna przybyła delegacja z pierw­

szym zastępcą MSZ Kirgizji Arlanem Abdyłdajewem. Goście z Kirgizji 
mają w programie spotkania z wiceministrami spraw zagranicznych, 
finansów i gospodarki Litwy, z kierownictwem Banku Litewskiego 
i przemysłowcami.

W roku 2000 eksport Litwy do Kirgizji stanowił 2,58 min USD, im­
port - 54,6 tys. USD.

Litwa i Kirgizja nawiązały stosunki dyplomatyczne w roku 1992, 
ale nie mianowały jeszcze ambasadorów. Kirgizja zamierza akredyto­
wać ambasadora na Litwę, który prawdopodobnie będzie rezydował 
w Mińsku.

Najbardziej godni zaufania
Mieszkańcy Litwy ciągle jeszcze darzą zaufaniem media. Kościół 

oraz służbę zdrowia, natomiast coraz mniej ufają rządowi, sądom. 
Sejmowi, bankom komercyjnym i partiom. Świadczy o tym sondaż 
przeprowadzony przez centrum badania opinii publicznej i rynku 
„Yilmorus”.

Według danych sondażu, litewskim mediom ufa 67,6 proc, re­
spondentów, o 0,1 proc, mniej niż w styczniu, a nie darzy ich zaufa­
niem 8,3 proc. Kościół zdobył zaufanie 63 proc, respondentów, a in­
stytucji tej nie ufa 14,1 proc, mieszkańców. Na trzecim miejscu jest 
służba zdrowia, której ufa 53,6 proc, respondentów, a nie ufa — 19 
proc. Wotum zaufania wobec służby zdrowia zmniejszyło się o 0,9 
proc. Obecnego prezydenta darzy zaufaniem 43,4 proc, responden­
tów, nie darzy - 27,4 proc. Zaufanie wobec prezydenta zmniejszyło 
się aż o 11,2 proc.

Perspektywy dla biznesu
Wczoraj w Olicie Komitet Europejski i Litewska Agencja Rozwoju 

Ekonomicznego zorganizowały seminarium „Integracja przedsię­
biorczości litewskiej z Unią Europejską: nowe możliwości handlu za­
granicznego i inwestycji”.

Seminarium ma na celu udzielenie szerszej informacji przedsię­
biorcom regionów Litwy na temat możliwości i perspektyw przedsię­
biorczości na rynku Unii Europejskiej.

W tym roku zamierza się zorganizować 12 takich seminariów 
w miastach Litwy, z wyjątkiem pięciu największych - Wilna, Kowna, 
Kłajpedy, Szawel i Poniewieża.

Na Bsdtyku zagins^ rybak

Nie pierwszy raz
w piątek wieczorem na Bałty­

ku, w pobliżu wyspy Bomholm, 
zaginął 45-letnl litewski mary­
narz Witalij Iwanow. W miejscu 
wypadku, w połowie drogi między 
Polską a Szwecją, Iwanowa poszu­
kiwali szwedzki kuter, znajdujący 
się w pobliżu statek łotewski 
„Agnisi” oraz polski śmigłowiec. 
Poszukiwania okazały się jednak 
bezowocne.

Bałtyk był wzburzony, pręd­
kość wiatru sięgała 15 m/sek. Ale 
podczas wypadku była dobra po­
goda, a na morzu niewielkie fale.

Zarejestrowany w Kłajpedzie 
trawler rybacki LBB 6929, z pię­
cioosobową załogą wypłynął na 
morze 8 lutego. W piątek załoga 
jednostki pod dowództwem kapi­
tana Petrasa Yisockisa wyładowa­
ła na duńskiej wyspie Bornholm 
złowione ryby i znów wyruszyła 
na morze. Nie wiadomo, jak czło­
wiek znalazł się za burtą. Okolicz­
ności wypadku będą znane po 
powrocie trawlera do Kłajpedy. 
Rozwiedziony z żoną Iwanow wy­
chowywał 17-letnią córkę.

Nie był to pierwszy wypadek 
zaginięcia marynarza statku ry­
backiego.

W końcu stycznia policję kłaj- 
pedzką poinformowano, że 27 
października ub. roku na Atlanty­
ku, w pobliżu wybrzeży Angoli, ze 
statku rybackiego „Rio Lulunda” 
zaginął 61-letni marynarz z Kłajpe-
dy Stanisław Gniezdin. (BNS)

Najpopularniejszy działacz społeczny —

Polityczny konkurent
Miesiąc temu wybrany przewod­

niczącym nowej Partii Sogaldemo- 
kratycznej Algirdas Brazauskas 
obecnie jest najpopularniejszym 
działaczem społecznym Lih^, wy­
przedzającym prezydenta Yaldasa 
Adamkusa i premiera Rolandasa 
Paksasa.

Świadczy o tym sondaż, prze­
prowadzony w dniach 8-12 lutego 
przez centrum badania opinii pu­
blicznej i rynku „Yilmorus". Według 
danych sondażu, przewodniczący 
Sejmu Arturas Paulauskas pod 
względem popularności plasuje się 
na piątym miejscu.

Brazauskasa pozytywnie ocenia 
69,1 proc, respondentów. W porów­
naniu z wynikami styczniowego 
sondażu, jego popularność spadla 
o 0,4 proc. Na drugim miejscu pod 
względem popularności jest lider 
Związku Chrześcijańskich Demo­
kratów Kazys Bobelis, cieszący się 
poparciem 55 proc, respondentów, 
którego ranking spadł o 2,5 proc.

Prezydenta Adamkusa popiera

53,9 proc, respondentów, w porów­
naniu ze styczniem jego ranking 
spadł o 8 proc.

Liberała Paksasa pozytywnie 
ocenia 51,7 proc, respondentów, 
a w porównaniu ze styczniem jego 
popularność zmalała o 3,7 proc.'

Socjalliberała Paulauskasa po­
piera 48,4 proc, respondentów, jego 
popularność zmniejszyła się o 1 
proc. Kolejne miejsca w pierwszej 
dziesiątce najpopularniejszych zaj­
mują przewodnicząca Partii Nowej 
Demokracji Kazimiera Prunskiene 
(45 proc.), przewodniczący Związ­
ku Centrum Kęstutis Glaveckas 
(44,3 proc.), minister ochrony kraju 
Linas Linkevićius (28,3 proc.), prze­
wodniczący Litewskiego Związku 
Wolności Yytautas Sustauskas (26,7 
proc.).

U dołu tabeli rankingowej są 
przewodniczący Związku Rosjan Li­
twy Siergiej Dmitrijew (1,9 proc.) 
oraz wiceprzewodniczący Sejmu, 
socjalliberał Arturas Skardżius.

(BNS)

Z okazji pięknego 
Jubileuszu 35-lecia 

Wojciechowi Jaroszowi 
dużo zdrowia, miłości 

oraz owocnej pracy 
życzą Rodzina i przyjaciele

Kuszące Emiraty
Zjednoczone Emiraty Arabskie (ZEA) życzą rozszerzenia dwu­

stronnych stosunków z Litwą i chciałyby zwiększyć zakres tranzytu 
swej produkcji do Rosji przez port kłajpedzki.

„Trudno się dostać na rynek ZEA, ale należy o to się starać. Ry­
nek jest tu ogromny i możliwości rozwoju przedsiębiorczości olbrzy­
mie. Litwa mogłaby skorzystać z ZEA — reeksport jest tu bardzo waż­
ną częścią życia gospodarczego tego kraju”, powiedział konsul gene­
ralny Litwy w Dubaju Yalteris Baliukonis.

15 lutego br. w siedzibie Unioersitas Słudiorum Polonu Yilnensis rozpo­
częło się studium „Ogólnezarządzanie biznesem”, na które przyjechali 

wykładowcy z Uniwersytetu Gdańskiego.

Romanse dla żołnierzy
Wydawnictwo „Alma littera” podarowało litewskim wojskowym 11 

tys. książek - sto tytułów - autorów litewskich i zagranicznych.
Jak informuje Ministerstwo Ochrony Kraju, wojskowym podarowa­

no pisma, poezję, powieści pisarzy litewskich, literaturę naukowo-po- 
pularną, dzieła klasyki światowej, encyklopedię i inne książki. Spre­
zentowane przez wydawnictwo książki szacowane są na 100 tys. Lt. 
„Alma littera” już trzeci rok pomaga Ministerstwu Ochrony Kraju.

(BNS)

.'j '1"

Grupa słuchaczy studium .Ogólne zarządzanie biznesem" oraz wykładowcy z Uniwersytetu Gdańskiego prol. Marian Turek i dr

Tomasz Kątowski Fot. archiwum
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Pomoc Hindusom ——~~

Dary serca
Przywódca Litwy Yaldas Adam- 

kus zakończy! roboczą wizytę 
w Zjednoczonych Emiratach Arab­
skich i wczoraj z Dubaju uda! się 
z wizytą państwową do Indii, gdzie 
się spotka z przywódcami najwyż­
szego szczebla.

Boeing-737, którym wyruszył 
prezydent wraz z towarzyszącą mu 
delegacją, zabrał również pomoc 
humanitarną naszego kraju dla In­
dii, które niedawno ucierpiały od 
silnego trzęsienia ziemi. Dary, zaj­
mujące prawie połowę bagażowni 
samolotu, zawierają przedmioty 
pierwszej potrzeby — medykamen­
ty. jednorazowe strzykawki, banda­
że. koce.

Przedstawiciele Czerwonego 
Krzyża Indii odebrali dary tuż po 
wylądowaniu litewskiego samolo­
tu w Delhi. Rząd Litwy z funduszu

rezerwy przeznaczył na ten cel 200 
tys. Lt, część środków ofiarowali 
również mieszkańcy naszego kra­
ju.

Między naszym krajem a India­
mi istnieje różnica czasu 2.5 godz. 
i przedstawiciele Litwy przybyli 
tam o dość późnej porze, w związ­
ku z czym żadne oficjalne spotka­
nia wczoraj nie były organizowa­
ne.

W ramach wizyty państwowej 
w Indiach planowane są spotkania 
Adamkusa z prezydentem Indii 
Kocherilem Ramanem Narayana- 
nem. wiceprezydentem Krishną 
Kantem, przedstawicielami opozy­
cji. Ministrowie spraw zagranicz­
nych obu krajów podpiszą dwu­
stronne umowy w sferze kultury 
i komunikacji.

(ELTA)

Deportowanie jeszcze jednego Litwina - sługusa nazistów

Kolejny „niewinny”
Sąd Apelacyjny USA zatwier­

dził decyzję o wydaleniu z kraju 
Litwina, który służył w podległym 

> nazistom batalionie, odpowie­
dzialnym za zabójstwo 19 tys. Ży­
dów w latach drugiej wojny świato­
wej.

Sąd Apelacyjny zgodził się 
z decyzją Komisji Apelacyjnej Służ­
by Imigracji USA, podjętą rok temu 
w sprawie deportowania Juozasa 
Naujalisa za służbę w drugim Li­
tewskim Batalionie Ochrony. 81-let- 
ni emeryt Naujalis mieszka obec­
nie na przedmieściu Chicago.

Ścigający nazistów wydział ba­
dań specjalnych Departamentu 
Sprawiedliwości USA zaakcepto­
wał decyzję Sądu Apelacyjnego.

„Ta decyzja niedwuznacznie 
przypomina, że nawet po wejściu

w inne stulecie, osoby odpowie­
dzialne za okrutne zbrodnie minio­
nego wieku, mogą i muszą być od­
dane w ręce sprawiedliwości”, po­
wiedział dyrektor wydziału badań 
specjalnych Elis Rosenbaum.

Komisja apelacyjna Służby Imi- 
gracyjnej 28 lutego ub. roku po­
parła podjętą w 1997 r. przez sę­
dziego decyzję o deportowaniu 
Naujalisa na Litwę w związku z je­
go służbą w podległej nazistom 
jednostce od sierpnia 1941 r. do li­
stopada 1943 r. Adwokat Naujalisa 
tę decyzję Komisji Apelacyjnej 
Służby Imigracyjnej zaskarżył 
w Sądzie Apelacyjnym.

Naujalis wyemigrował do USA 
w 1949 r.. ale nie został obywate­
lem tego kraju.

(BNS)

Areszt ———

Tym razem ze Szkocji
Wileński Sąd Dzielnicowy nr 2 

zadecydował o zastosowaniu aresz­
tu prewencyjnego wobec podejrza­
nego o zbrodnie wojenne na Litwie 
Antanasa Gecasa (Gecevi£iusa), 
zamieszkałego obecnie w Wielkiej 
Brytanii. Ta decyzja sądu była nie­
zbędnym warunkiem do tego, aby 
prosić Wielką Brytanię o ekstrady­
cję podejrzanego na Litwę.

Przeciwko Gecasowi (Gece- 
vićiusowi), liczącemu obecnie 85

lat, sprawę karną na Litwie wyto­
czono jeszcze w okresie sowiec­
kim, w roku 1987, ale w tymże ro­
ku została ona umorzona. Wzno­
wiono ją w lutym 2000 r., po otrzy­
maniu danych, że Gecas uczestni­
czył w zagładzie Żydów i ludzi in­
nych narodowości na terytorium 
Litwy i Białorusi podczas drugiej 
wojny światowej, gdy służył w pod­
ległej nazistom policji.

(ELTA)
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Czas przyjęć; w dniach pracy....  
w sobotę od godz. 

w niedzielę.........

od godz. 9 do 20 
9 do 14 
dzień wolny.

Adresy: Pytimo 63,Vilnius, tel. 79 12 35 
(naprzeciwko rynku Hale).
Vyduno 7,Vilnius, tel. 30 87 68 
(dzielnica Pilaitś)
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Nowy hotel w pobliżu Sejmu 
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Pięć nowoczesnych komfortowo jfc
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Parking strzeżony 4
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Redaktor „Kuriera Wileńskiego” nominowany do nagrody im. Dariusza Fikusa

Prawda i niezależność
(Dokończenie ze str. 1)

Przyznając nagrodę kierownic­
two dziennika oraz wydawcy gaze­
ty — spółka Presspublica chcą przy­
czynić się do umocnienia wolnych 
i niezależnych mediów w kraju.

Również z tej przyczyny tego­
roczni zdobywcy nagrody — Kata­
rzyna Janowska oraz Piotr Muchar-
ski wysoko ją oceniają. „Kurierowi’

atask

n

powiedzieli, że w Polsce dziennika­
rze mają wiele możliwości zdoby­
cia miana laureata tej czy innej na­
grody, jednakże ta, imienia Dariu­
sza Fikusa, jest najbardziej prestiżo­
wą, gdyż ma ona szczególny, obiek­
tywny charakter, przyznawana jest 
m. in. za niezależność dziennikar­
ską.

Przywilej szczególny

Uznanie dla „Rozmów na nowy 
wiek” przyszło dopiero w tym roku, 
mimo że autorzy ich byli nomino­
wani w dwóch poprzednich edy­
cjach. To właśnie Jerzy Turowicz 
przed trzema laty zgłosił kandyda­
tury tych młodych dziennikarzy te­
lewizyjnych do nagrody imienia re­
daktora. który jako testament dla 
dziennikarzy polskich zostawił pod­
stawowe wartości, jakimi powinny 
się kierować media — prawdę i nie­
zależność.

„My. dziennikarze, dostajemy 
przywilej uczenia się na oczach te­
lewidzów. Jest to szczególny przy­
wilej. gdyż możemy się uczyć od lu­
dzi. z którymi mamy szczęście roz­
mawiać. To właśnie im chcieliby- 
śmy zadedykować naszą nagrodę. 
To naszym rozmówcom należy się 
nagroda. Nic piękniejszego nie mo­
gło się nam przytrafić, gdy dowie­
dzieliśmy się. że przed trzema laty 
sam Jerzy Turowicz zgłosił nas do 
nagrody” — mówili Katarzyna i Piotr 
tuż po wręczeniu im nagrody. 
A rozmówcami ich są. jak powie­
dzieli „Kurierowi”, ludzie kultury, 
sztuki, literatury, tacy, którzy nie­
chętnie pokazują się przed kamera­
mi. ale mają wiele do powiedzenia, 
coś bardzo ważnego i ciekawego. 
Z zasady nie zapraszają polityków, 
gdyż i tak są eksponowani na ekra­
nie telewizyjnym zbyt często.

Będą też w „Polonii”

Duet autorski Katarzyna Janow­
ska i Piotr Mucharski mają swój

^KNA I PCy (plastykowe)

• Pomiary
• Fachowy i szybki montaż
• Konsultacje

Tel. 31 16 70,8 285 46 606 
telJfax6530 45

Centrum szltolenia
Itierowców

SENASfŚ 
•waiiM w

• Literatura
• Nowy program komputerowy
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Zygmunt Żdanowicz w swoim gabinecie w redakcji „Kuriera" Fot. Marian Paluszkiewicz

program co drugą środę w TVPl 
o godz. 16. 30. powtarzany też po 
północy. Od pewnego czasu „Polo­
nia” również pokazuje „Rozmowy” 
wybiórczo i. zdaniem pani Katarzy­
ny. dość rzetelnie.

Pracują razem już pięć lat i czę­
stokroć ich opinie na ten czy inny 
temat się nie pokrywają, co tylko 
uatrakcyjnia audycję. Uważają, że 
program należy kontynuować, gdyż 
jest wielu ludzi mądrych, z którymi 
chcieliby rozmawiać o wartościach 
nieprzemijających, jak o życiu 
i śmierci, kulturze. Bogu, metafizy­
ce. Ich „Rozmowy” oraz inne mate­
riały są też publikowane w takich 
pismach, jak „Polityka”. „Tygodnik 
Powszechny”. Pani Katarzyna od­
wiedziła swego czasu Wilno i jest 
naszym miastem zachwycona. Na 
naszą propozycję, by „Rozmowy” 
zrobić na gruncie wileńskim, gdzie 
również mamy wielu interesują­
cych ludzi, autorzy przyklasnęli te­
mu: Wilno może być obiektem ta­
kich rozmów, tym bardziej, że od­
bywają się w różnorodnych scene­
riach. których w Wilnie nie brakuje.

dnik «Polityka» wyprzedził inne ty­
godniki na polskim rynku pod 
względem popularności. Dlatego 
też w roku przyszłym najprawdopo­
dobniej będą dwie kategorie na­
gród" — uważa redaktor „Rzeczpo­
spolitej”.

Nie było wątpliwości

Dylemat jurorów

Redaktor naczelny „Rzeczpo­
spolitej” Maciej Łukasiewicz powie­
dział „Kurierowi”, że wybór laure­
ata głównej nagrody im. Dariusza 
Fikusa był bardzo trudny. Bo for­
muła — „sukces w mediach” dość 
nieprecyzyjnie rozgranicza twór­
ców i redaktorów oraz wydawców.

Jury ma stały dylemat — kogo 
nagrodzić — twórców, dziennikarzy, 
publicystów, reporterów czy in­
nych. Po raz czwarty wygrywa jed­
nak dziennikarz. „Może jednak na­
leżała się też nagroda, załóżmy, re­
daktorowi Baczyńskiemu, bo tygo-

Prezes Presspubliki. wydawcy 
„Rz” Grzegorz Gauden powiedział 
przedstawicielom naszej redakcji, 
że podczas omawiania ponad 30 
zgłoszeń do nagrody, dość szybko 
ukształtowała się grupa dziewięciu 
nominałów. Jak zaznaczył prezes, 
kandydatura redaktora naczelnego 
„Kuriera Wileńskiego” Zygmunta 
Zdanowicza nie budziła wątpliwo­
ści wśród członków jury, by nomi­
nować go do nagrody.

— Jesteśmy przekonani, że Wil­
no i wileńska prasa polska w ten 
sposób zostały uhonorowane zasłu­
żenie — powiedział prezes Gauden.

Na ręce wydawcy „Kuriera Wi­
leńskiego” Zygmunta Klonowskie­
go zostało przekazane Zygmuntowi 
Zdanowiczowi pozłacane pióro 
wieczne, jako symbol pracy dzien­
nikarskiej. Takie pióra otrzymali 
wszyscy nominowani. Prezes Klo­
nowski. dziękując za nominację wi­
leńskiego dziennikarza, który teraz 
jest na rehabilitacji po wypadku sa­
mochodowym. przypomniał zebra­
nym. że redaktor Fikus był z Wil­
nem związany uczuciowo, a sporo 
uczniów jego szkoły dziennikar-

nskiej teraz pracuje w „Kurierze”.
W jednej z kolejnych przepięk­

nych sal Zamku Królewskiego przy 
muzyce, wykonywanej na gitarach, 
odbyło się wytworne przyjęcie.

Krystyna Adamowicz
Warszawa - Wilno

Uwaga!

Dobiegł końca konkurs reli­
gijny. Wszystkich uczestników 
zapraszamy na uroczyste pod­
sumowanie konkursu, które się 
odbędzie dzisiaj o godz. 15.00 
w sali domu parafialnego ko­
ścioła pod wezwaniem bl Jerze­
go Matulewicza w Wirszulisz- 
kach (pL Matuleuićiaus).

Redakcja

RB Juvetura 
organizuje pielgrzymki

29.03-1.04 Częstochowa— 
Kraków— Łagiewniki—Kalwaria 
Zebrzydowska

11-20.04 Spędzenie Wielka­
nocy w Rzymie

6-13.05 Do Rzymu
Wilno, ul. Bazilijónij 3
Tel. 3140 06 (godz. 9-17), 
64 57 36 od godz.l8, 
tel kom. 8-299 86125

■ •'I'
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„Moje dziecko w obiektywie”
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Ku-ku. Jestem w swoim domku. Wioleta Mkto, Wilno

Szanowni Czytelnicy!
Zapraszamy do nowego kon­

kursu dla Waszych pociech - 
"Moje dziecko w obiektywie". 
Zdjęcia swych milusińskich mogą 
nadsyłać rodzice, dziadkowie, 
krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sy­
tuacjach. Fotografie mogą być 
czarno-białe, kolorowe, dowolne­
go formatu, ale względnie dobrej 
jakości.

Do każdego zdjęcia należy za­
łączyć wycięty z gazety wypełnio­
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres:

"Moje dziecko w obiektywie", 
"Kurier Wileński", Birbyniy 4a, 
LT 2030, Yilnius, Lietuva lub przy­

'ii
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Będzie tak, jak zechcę. Patryk Gulbinowicz, Wilno

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
II Moje dziecko w obiektywie"

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem 

Imię......................................................................

Nazwisko....... .............. ......................... ..............

Dzień, miesiąc, rok urodzenia. 

Telefon.........................................

Krótki podpis pod zdjęcie..

nieść do działu promocji redakcji 
(tel.608444).

Termin przyjmowania zgło­
szeń mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogło-

simy wyniki konkursu, a najmilsze 
pociechy otrzymają nagrody.

O miejscu i dacie sfinalizowa­
nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.

Bardzo lubię pomagać w kuchni.
Agnieszka Baranowska, Landwarów

HET w A
ni. Pylimo 17 

REPERTUAR 
OD 20 DO 22 LUTEGO

WIELKA SALA
„Skradający się tygrys, ukryty 

smok” 20.02 - 22.02 - godz. 16.15. 
Chiny. Film oparty na chińskich le­
gendach. Reż. Ang Lee. Wyst. 
Chow Yun — Fat, Michelle Yeoh.

„Goja” 20.02 - 22.02 - godz.

Gwiazdy mówią, że dziś ...

fi
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śpiąca królewna.

Emilia Martinkiewicz, Wilno

14.15; 18.45. Hiszpania, Włochy. 
Dramat o życiu Goi, legendarnego 
hiszpańskiego malarza. Reż. Carlos 
Saura. Wyst. Francisco Rabal, Mari- 
bel Verdu, Jose Coronado.

„Aniołki Charlego” 20.02 - 
22.02 - godz. 21.00. USA, komedia. 
Reż. McG. Wyst. Drew Barrymore, 
Cameron Diaz, Lucy Liu, Bill Mur- 
ray.

Ja, drugi ja i Irena” 20.02 - 
22.02 - godz. 12.00. USA, 2000 r. 
Reż. Peter i Bobby Farrelly. Wyst. 
Jim Carrey.

W poniedziałki — 8 Lt
W weekendy — 12 Lt

Wejściówka: 10 Lt, w ponie­
działki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt,

W

iSl
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię­
ce — 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

SALA 88
„Film - morderca” 20.02 — 

22.02 — godz. 16.00. USA, Australia; 
horror. Film dozwolony od lat 
dwunastu. Reż. Kimble Rendall. 
Wyst. Molly Ringwald, Jessica Na- 
pier, Kylie Minoąue, Simon Bossel.

„Kot marcowy, albo kotka czar­
na a kot biały” 20.02 - 22.02 - 
godz. 19.00; 21.15. Francja, Niemcy, 
komedia. Reż. Emir Kusturica.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie­
ciom do lat 10 na filmy dziecięce - 
5 Lt, na filmy festiwalu - 8 Lt.
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U BARANÓW trwa alert, alarm czyli postawione bę­
dą na baczność. Pewnie dziać się będzie coś takiego, 
czemu tylko jeden Baran może zaradzić. A jeśli robią Ba­
rany remont, to będą na etapie prucia i rozbijania, nie bu­
dowania.

BYKI obecny układ planet zaprowadzi pewnie do... 
dentysty albo tam, gdzie pobierają krew do analiz. Inne 
zabiegi, po których jest się pięknym, ale trzeba cierpieć, 
również są dziś prawdopodobne.

BLIŹNIĘTOM czegoś będzie brakowało do szczęścia 
i sukcesu: mianowicie bardzo aktywni będą wszyscy ci, 
którzy Bliźnięta krytykują i mają im coś za złe. Oczywi­
ście niesłusznie i bez sensu.

RAKI będą kaprysić, nastroje będą mieć zmienne, 
a jak Rakowi uda się zrealizować jakieś ambitne zada­
nie, to potem będzie wypompowany i dla równowagi bę­
dzie musiał popełnić jakieś głupstwo.

LWY muszą wziąć się w garść. Ich krytycy i konku­
renci urośli w siłę. Często będzie tak, że kiedy Lew przyj­
dzie na upatrzone miejsce, to będzie musiał stanąć na 
końcu kolejki albo na innej nie dość korzystnej pozycji 
startowej.

PANNY będą obserwowane, znajdą się pod kontro­
lą, inni będą im patrzeć na ręce. Ale Panny takimi dro­
biazgami nie będą się przejmować. Przeciwnie: układ 
planet i ziemskie okoliczności sprawią, że Panny pójdą 
na całość.

WAGOM ktoś może stawiać nadmierne wymagania, 
żądać od nich zbyt wiele i Wagi mogą poczuć, że z pew­
nymi osobami im nie po drodze. Słuchajcie, Wagi, głosu 
serca, rozum się może mylić, ono nie.

Świat SKORPIONÓW przybierze teraz postać gry.
w których jedni wygrywają, a inni nieodwołalnie przegry­
wają. A jakie są reguły tej gry i jakie są szanse Skorpio­
nów? To właśnie teraz powinno się wyjaśnić.

STRZELCE zabiorą się za zadania wymagające zmy­
słu organizatora: trzeba będzie pokierować ludźmi, mo­
że nawet kogoś popędzić albo postraszyć. Ale wiedzą 
Strzelce, że to jest rzadka szansa, aby zrobić coś poży­
tecznego.

KOZIOROŻCE poczują, że trzeba trzymać się prosto, 
nie wolno się rozklejać ani ulegać emocjom czy przezię­
bieniom. Dla wielu z tych, którzy sobie nie radzą, będą 
mieć Koziorożce surowe słowa otuchy.

WODNIKI znajdą się w świecie, gdzie wszystko jest 
dobrze określone: wiadomo, co białe i co czarne, co pra­
we i co lewe. Dodam jeszcze, że dzień bardziej sprzyja 
czynieniu oszczędności aniżeli wydatków.

A co do RYB, to niejedne Ryby poczują się jednostka­
mi niezastąpionymi, takimi co to jak opuszczą ręce, to 
się wszystko zawali. Coś wam powiem. Ryby: pozwólcie, 
by się zawaliło. To nie będzie wcale takie slrasznel

25 lutego dzień „Kuriera Wileńskiego” 
w Białej Wace
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Zespól rodziny Żejmów 
zaprasza na koncert 

„Śpiewaj razem z nami. 
Gdzie piosenka, tam zgoda i radość" 

do Domu Kultury w Białej Wace 
(rejon solecznicki} 

początek o godz. 14.00.
W koncercie weźmie udział Wam znany 

Wincuk Bałbatunszczyk z Pustoszyszek. 
Jednocześnie odbędzie się spotkanie 

z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego ”
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Dwa różne spojrzenia na budowę podziemnych garaży w centrum Wilna

Być, czy nie być
Z historii: kiermasz kaziukowy ———

Głodujące miasto
Prawie 400 wybitnych działa­

czy nauki, kultury, oświaty wypo­
wiada się przeciwko budowie gara­
ży podziemnych w samym centrum 
miasta - od ulicy Odminiij aż do 
placu Samorządu.

Natomiast mer Wilna jest po 
stronie popierających ideę. Szere­
gi się podzieliły, na dzień dzisiej­
szy są dwie strony.

j

Co w ziemi... piszczy

Przypomnieć na wstępie nale­
ży, że idea rozlokowania garaży 
pod ziemią nie jest nowa dla nasze­
go miasta. Zrodziła się daleko 
wcześniej, jeszcze w latach osiem­
dziesiątych. Wtedy właśnie na Sta­
rówce wileńskiej rozpoczęto ich 
budowę. Co prawda, te podziemne 
bloki nie były duże, obliczone tyl­
ko na 20-30 samochodów. Tym nie­
mniej archeolodzy, pracownicy za­
chowania spuścizny kultury bili na 
alarm, gdyż podczas tej budowy 
zniszczono dużo gotyckich budow­
li, raczej pierwsze piętra zabytko­
wych domów, które znalazły się 
pod ziemią. Nie przeprowadzono 
też szczegółowych badań arche­
ologicznych, co jest konieczne, kie­
dy chodzi o takie unikalne miejsca.

Podobna historia powtórzyła 
się, kiedy chodziło o nową na­
wierzchnię Placu Katedralnego. 
Archeolodzy musieli przeprowa­
dzić gruntowne badania, ale czas 
naglił. W końcu znaleziono Salo­
monowe wyjście — plac jest odno­
wiony, chociaż głosy się też po­
dzieliły i wielu archeologów uwa­
ża, że prace do końca nie były 
przeprowadzone. Mówiąc o takich 
badaniach archeologicznych trze­
ba dodać, że zawsze na to są po­
trzebne pieniądze, przy tym duże, 
a tych jak zwykle brakuje.

Pieniądz zwycięzcą

Dlatego też teraz, kiedy znalazł 
się inwestor — ZSA „Baltijos parkin- 
gas” (spółka utworzona przez Nor­
wegów), wielu jest zdania, że moż­
na będzie wreszcie rozpocząć fa­
chowe badania archeologiczne. .

Norwegowie, a raczej wyżej 
wymieniona spółka akcyjna, zapla­
nowali zbudowanie właśnie garaży 
podziemnych w samym centrum 
stolicy Litwy, które to wywołały ta­
ką burzę w Wilnie.

Każdy kierowca wzruszy ra­
mionami, o co tu się spierać, prze­

Jubileusz... wieży’—

Stołeczna „piękność”
Jak na taki obiekt, który we­

dług obliczenia specjalistów może 
służyć prawie 300 lat (chodzi 
o konstrukcje żelbetowe) - 20 lat 
nie jest wcale dużo, lym niemniej 
jest to jubileusz wileńskiej wieży 
telewizyjnej, która liczy dwa dzie­
sięciolecia. A jeżeli jeszcze do tego 
dołączyć ponad sześć lat budowy, 
to już i srebrny jubileusz zaliczyła.

Przypomnieć trzeba przy oka­
zji okres, kiedy w roku 1974 na po­
graniczu dwóch dzielnic — Lazdy- 
nai i Karolinki — rozpoczęto jej bu­
dowę. Nie tylko na owe czasy, ale 
i na dzień dzisiejszy jest obiektem 
unikalnym. Unikalnym, gdyż np. 
pod względem wysokości zajmuje 
szóste miejsce w Europie, a piętna-

U//ce główne są tak przeładowane, nic więc dziwnego, że właścicieie pojazdów zostawia­
ją je gdzie tytko się da, czyłi, gdzie jest wotne miejsce. Co prawda, potem koła są błoko- 
wane, wymierza się grzywny. Właśnie parking podziemny pomoże odciążyć ulice

cież jest to sprawa tak oczywista — 
ulice centralne, chodniki są przeła­
dowane, nie ma gdzie w centrum 
zaparkować samochodu. Czyli, że 
wraz z budową nadejdzie rozluź­
nienie. Ale zapominają o jednej 
rzeczy, że Starówka wileńska jest 
jednym z 641 obiektów wpisanych 
na listę UNESCO, co stawia swoje 
wymagania wobec jej ochrony. 
Dlatego też taki list, a raczej listy 
z prośbą nie rozpoczynania tu ta­
kich prac, z prawie 400 podpisami, 
powędrowały do Sejmu, rządu. 
Prezydentury. O ile nie będą wy­
słuchani tu, zwrócą się do UNE­
SCO — piszą.

Przewodnicząca Komisji do 
Spraw Zachowania Spuścizny Kul­
tury Grażina Dremaite powiedziała 
„Kurierowi”, że jest to kolejne bar­
barzyństwo nad zabytkami prze­
szłości. Że niszczy się rzeczy, które 
nie można przeliczyć na żadne in­
westycje. Że właśnie ten odcinek, 
na którym zaplanowana jest budo­
wa garaży podziemnych, też jest 
wniesiony na listę zachowania po­
mników kultury światowej. Ale nie 
jest to, niestety, pierwszy wypa­
dek, kiedy w naszym mieście dzie­
ją się takie rzeczy — zaznaczyła 
rozmówczyni.

Centrum — muzeum

Natomiast inne głosy, w tym 
też archeoiogów, przy tym tak zna­
nych jak Albinas Kuncevićius, wy­
powiadają się za tym, że taka inwe­
stycja jest niezbędna, przyniesie 
pieniądze właśnie na prace ba- 

ste na świecie. Tym niemniej wieża 
wileńska jest z pewnością unikal­
nym obiektem dla narodu litew­
skiego. Tu bowiem rozegrały się 
tragiczne wydarzenia styczniowe, 
jest ona symbolem walki narodu 
o niepodległość.

Ostatnie dwa lata wieża wpisa­
ła się do karty miasta też z innej 
strony z powodu upiększenia no­
worocznego, kiedy to na okres 
świąt staje się największą „choin­
ką” w całym naszym kraju.

Dodać jeszcze należy, że 
w tym roku wraz z zakończeniem 
świąt nie zblakła jej piękność, gdyż 
nadal ze wszech stron jest oświe­
tlona reflektorami.

Inf. wł.

Fot. ietzy Karpowicz 

dawcze. Popierają go inni specjali­
ści, uważając, że trzeba dbać o Sta­
rówkę, ale nie robić z niej, w da­
nym wypadku centrum, muzeum, 
gdyż za wstęp na te tereny nikt bi­
letu nie będzie kupował. A miasto 
jest bardziej niszczone, gdy się 
spojrzy na przeładowane ulice 
centralne.

Dopóki strony się kłócą, rozpo­
częto projektowanie techniczne 
projektu. Ten przewiduje, że wła­
śnie na tym odcinku rozmieści się 
parking podziemny na 550 samo­
chodów, który automatycznie po­
łączy się z parkingiem podziem­
nym nowego „Verslo centras 
2000”. Samorząd miasta Wilna za­
pewnia, że zrobi absolutnie wszyst­
ko, żeby projekt był zrealizowany. 
Tym bardziej, że sam samorząd 
w najbliższych planach ma rekon­
strukcję alei Giedymina. Czyli za­
mianę nawierzchni i wszystkich 
komunikacji podziemnych. Dlate­
go też budowa garaży podziem­
nych poszłaby tej magistrali tylko 
na korzyść, gdyż wraz z wyglądem 
estetycznym wygrałaby z odciąże­
nia samochodów.

Prace prawdopodobnie zosta­
ną rozpoczęte wraz z wiosną i ob­
liczone są na okres dziewięciu 
miesięcy. Przebiegać będą etapa­
mi, żeby nie sparaliżować całkowi­
cie życia miasta.

Będąc przy temacie podziem­
nych parkingów dołączyć trzeba, 
że taki podziemny parking, tylko 
mniejszy, zaplanowany jest przy 
Teatrze Opery i Baletu.

Helena Gładkowska

Krzyż u podnóża wieży — to upamiętnie­
nie tragedii i heroizmu ludzi

Fot. Marian Paluszkiewicz

Kiermasze kaziukowe w Wilnie 
znane są od początku XIX wieku. 
Najpierw odbywały się na Placu 
Katedralnym, naprzeciwko kaplicy 
św. Kazimierza, a od 1904 r. - na 
Placu Łukiskim. Zimą i wiosną 
1916 r., w pierwszym roku okupacji 
niemieckiej, panował w Wilnie 
1 okolicy straszliwy głód. Ale wil­
nianie nawykli do tradycji, 4 marca 
1916 roku przybyli na „Kaziuka”. 
Oto jak opisał „Dziennik Wileń­
ski” kiermasz kaziukowy tamtego 
roku.

„W dzień św. Kazimierza do­
rocznym zwyczajem odbył się na 
Placu Łukiskim kiermasz. Lecz jak- 
żesz inaczej wyglądał w porówna­
niu do kiermaszy lat ubiegłych! Ani 
tych tłumów, ściągających się nie 
tylko ze śródmieścia i przedmieść 
wileńskich, lecz nawet z okolicz­
nych wsi, a nawet z dalszych oko­
lic. Ani tych długich rzędów wo­
zów, ani tych stosów obwarzan­
ków smorgońskich, połyskujących 
na słońcu niby złoto, ani wzorzy­
stych kilimów, ani zwojów szarego 
chłopskiego płótna, ani kadzi z ma­
słem, ani koszów z jajami, ani se­
rów wiejskich...

Na obszernym Placu Łukiskim

120 kilometrów nowych tras

Wilnianie — na rowery
W roku ubiegłym staraniem 

samorządu miasta Wilna w stoli­
cy przełożono 5 pierwszych tras 
rowerowych o ogólnej długości 15 
kilometrów. Ówcześni gospodarze 
miasta wtedy też zainicjowali je­
den dzień bez samochodu. Czyli 
w tym dniu jedynym środkiem lo­
komocji miał być rower. Ówczesny 
premier A. Kubilius, wraz z mał­
żonką, cały dzień nie korzystał 
z innego środka lokomocji.

Ale, jak dotychczas, ten środek 
komunikacji (ekologicznie czysty 
i dla zdrowia bardzo korzystny) 
nie chwycił. Dotychczasowe trasy 
rowerowe nie są popularne, tym 
niemniej gospodarze Wilna żywią 
nadzieję, że w najbliższych latach 
Litwini, tak jak np. mieszkańcy kra­
jów skandynawskich, polubią ten 
środek lokomocji.

Dlatego też wraz z wiosną za­
planowano przełożenie nowych 
tras rowerowych w stolicy. W la­
tach 2001-2003 planuje się przeło­
żenie 17 nowych tras o ogólnej 
długości 120 kilometrów.

Nowe trasy powstaną na pra­
wym brzegu rzeki Neris, w par­
kach pawilniuskim, werkiajskim, 
w Zakręcie jak też w dzielnicach; 
Fabianiszki, Bołtupie, Żyrmuny, 
Starówka.

W parku werkiajskim przełoży 
się trasę rowerową o długości 15 
kilometrów, w pawilniuskim — 12 
kilometrów, na Starówce — 5 kilo­
metrów, Dzielnicę Karolinki z Za­
meczkiem połączy trasa długości 
4,7 kilometrów, natomiast Werki 
z Parkiem Europy — 6 kilometrów.

Według danych Wileńskiego 

Uwaga wilnianie!

Radni Akcji Wyborczej Polaków na Litwie w Radzie miasta Wilna 
przyjmują mieszkańców w gmachu samorządu przy al. Gedimino 9, 
w, pokoju nr 314, we wtorki od godz. 15 do 17. J ‘ “

27 lutego - R. Litwinowicz
13 marca - T. Filipowicz

: Informacja pod teł. 621115. ' ji -

rozlokowało się kilkanaście straga­
nów z jakiemiś rupieciami, noszą­
cymi nazwę zabawek dziecinnych, 
gdzieniegdzie trochę dzież, balii, 
beczek, ówdzie — trochę mis 
i garnków, gdzieś znów straganik 
z wielce nieapetycznymi piernika­
mi, tam znów bojażliwie spogląda­
jący z klatki kanarek, w innym 
miejscu jakieś używane meble i in­
ne rupiecie — aż nareszcie! — sa­
nie, w których na dnie leży kilka­
dziesiąt wianuszków obwarzan­
ków. Za mniejszy wianek żądają po 
20 kop., a za większy po 50 kop.

Kiermasz trwał przez sobotę 
i niedzielę. Pogoda dopisała. Lekki 
mróz zapobiegał tworzeniu się na 
Placu Łukiskim błota...”

Mimo głodu i chłodu tradycji 
wileńskiej wierni byli jej mieszkań­
cy grodu nad Wilią, jak i smorgoń­
scy obwarzankarze. „Kaziuki” w la­
tach dwudziestych i trzydziestych, 
jak twierdzą kronikarze, były bar­
dzo okazałe, słynęły wówczas na 
całą Polskę. Wojna i późniejsze lata 
sowieckie znowu przyhamowały 
tradycję, ale obecnie, miejmy na­
dzieję, „Kaziuki” znów zasłyną na 
cały kraj.

Antoni Bokszyski

Biura Zdrowia, takie trasy najbar­
dziej oczekiwane i najbardziej po­
trzebne są w Lazdynai i Karolin­
kach, tym bardziej, że lesiste i pa­
górkowate tereny aż się o nie pro­
szą. Ciekawe jest też to, że zagra­
niczni turyści wypowiedzieli się 
na temat trasy, która by prowadzi­
ła do wieży telewizyjnej.

W zgłoszonym nowym progra­
mie są propozycje podziału tras: 
na turystyczne i codziennego 
użytku — te drugie wiodące do 
placówek usługowych, handlo­
wych itd. Zaplanowano też przeło­
żenie specjalnej trasy „Eurovelo”, 
która przejdzie przez centrum 
miasta i połączy z wieloma naja­
trakcyjniejszymi miejscami nasze­
go grodu.

Przełożenie tras — to jedno, 
ale wraz z tym powstaje zagad­
nienie parkowania rowerów, dla­
tego też takie parkingi rowerowe 
powstaną przy większych pla­
cówkach handlowych. Zanim ma­
sowo siądziemy na rowery. Towa­
rzystwo Rowerowe zaplanowało 
cykl odczytów o bezpieczeństwie 
tego ruchu, jak też zajęcia prak­
tyczne.

Według opracowanego pro­
gramu przewiduje się z czasem 
trasami rowerowymi połączyć ab­
solutnie wszystkie dzielnice mia­
sta, co pozwoliłoby odciążyć ulice 
stolicy od przeładowania samo­
chodowego, mieszkańcy grodu 
skorzystaliby z tego podwójnie — 
powietrze byłoby czystsze, a upra­
wiając ten rodzaj sportu każdy 
stałby się zdrowszy.

H. G.
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Dowód pamięci Macierzy
(Dokończenie ze str. 1)

Historia powstania Domu

Początkowo polska społecz­
ność Wilna i władze RP zabiegały 
o restytucję mienia przedwojen­
nych polskich organizacji społecz­
nych. Przedmiotem owych starań 
były trzy obiekty: Teatr na Pohulan­
ce (ob. Rosyjski Teatr Dramatycz­
ny, ul. Basanavićiusa), budynek 
Polskiego Towarzystwa Naukowe­
go (przy ul. GoStauto, magazyny 
Muzeum Sztuki Litwy) oraz Stanica 
Harcerska (ul. Akmenę, siedziba 
ambasady USA). Wobec niemożli­
wości osiągnięcia porozumienia 
w tej sprawie próbowano znaleźć 
inne rozwiązania. M. in. zawarto 
umowę między władzami Krakowa 
i Wilna o dokonaniu wymiany ka­
mieniczek. Umowa nie doszła do 
skutku.

Wobec zaistniałej sytuacji za­
częto rozważać koncepcję budowy 
Domu Polskiego. Związek Polaków 
na Litwie rozpoczął zabiegi o przy­
dział parceli pod budowę nowego 
obiektu. W lipcu 1995 roku odbyło 
się spotkanie przedstawicieli 14 or­
ganizacji polskich, na którym prze­
dyskutowano wstępną koncepcję 
budowy i wykorzystania budynku.

W samorządzie m. Wilna Zwią-

1^

Pomiędzy nimi zaprojektowano 
jednokondygnacyjną część kultu- 
ralno-wystawową. W skrzydle od

nia polskich organizacji. W skrzy­
dle od ul. Nowogródzkiej pomieści

— Dom Polski jest dowodem 
pamięci Macierzy o Polakach — do 
licznie zgromadzonych na sali

nek przystosowano dla osób nie­
pełnosprawnych.

■■■.ii

Bi Przekazanie aktu

Za chwilę tu przejdzie pani marszałek 

zek Polaków na Litwie wystarał 
się dzierżawę działki o po­
wierzchni 0,52 ha. Decyzja admi­
nistracyjna w tej sprawie zapadła 
ostatecznie w październiku 1995 
roku. Na wniosek ZPL Stowarzy­
szenie „Wspólnota Polska” wpro­
wadziło budowę Domu do planu 
zadań inwestycyjnych na rok 1995 
i przedstawiło propozycję Senato­
wi 111 kadencji oraz ówczesnemu 
jego marszałkowi Adamowi Struzi­
kowi (te i inne informacje pocho­
dzą z Biura Spraw Międzynarodo­
wych i Polonijnych Senatu).

Powierzchnia użytkowa, po 
adaptacji poddasza, liczy 5, 6 tys. 
m. kw. Ogólny koszt budowy, we­
dług wstępnych szacunków, wy­
niósł 20, 52 min zl. czyli 5, 7 min 
USD.

Realizacja

W wyniku podjętych w Senacie 
decyzji Stowarzyszenie „Wspólno­
ta Polska” we współpracy ze Związ­
kiem Polaków na Litwie przystąpi­
ło do realizacji zadania inwestycyj­
nego.

Autorem pierwszego projektu 
koncepcyjnego jest krakowski ar­
chitekt Tomasz Bobrowski. Osta­
tecznej weryfikacji dokonała prof. 
arch. Halina Skibniewska.

fi
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Na tą uroczystą chwilę czekano od dawna
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Obiekt składa się z dwóch czte­
rokondygnacyjnych skrzydeł usy­
tuowanych równolegle do sko­
śnie przebiegających ulic Kauno 
i Naugarduko (Nowogródzkiej). , czej Państwa Polskiego.

ul. Kauno rozmieszczą się lokale Państwa Polskiego szczególną 
użytkowe, przeznaczone na dzia- opiekę nad Polakami mieszkający- 
lalność usługową, punkt pomocy mi za granicą. Jest to mandat rów- 
medycznej z apteką, pomieszczę- noległy do duchownego protekto-

się blok restauracyjny i hotelowy, skiej każdorazowy Prymas Polski. 
Część środkowa to częściowo pod- Najwyższe władze Państwa Pol- 
piwniczone foyer i sala widowisko- skiego żywią głęboką nadzieję, że, 
wa ze sceną. Ważne jest, że budy- przekazując nową siedzibę organi-

zwróciła się prof. Alicja Grześko- ny przejaw dobrych stosunków

wiak. — Został wybudowany ze 
środków pochodzących z podat­
ków obywateli Rzeczypospolitej, 
mimo niełatwej sytuacji gospodar-

Prof. Grześkowiak zaakcento­
wała, że Senat, a zwłaszcza marsza­
łek Senatu sprawuje z ramienia 

ratu nad Polakami zagranicą, który 
sprawuje z woli Stolicy Apostol- 

zacjom polskim, przyczynią się do 
rozwoju, a przede wszystkim jed­
ności społeczności polskiej na Li­
twie.

Wiceprzewodniczący Sejmu 
RL Ceslovas JurSenas przemawiał 
w dwóch językach. Przekazanie 
Domu Polskiego ocenił jako „kolej- 

polsko-litewskich”. Po polsku ży­
czył, by „Dom był miejscem spotkań 
ludzi dobrej woli i służył potrzebom 
miejscowych Polaków, dobrych oby­
wateli Litwy”.

Marszałek przekazała symbo­
liczny dokument nadania własno­
ści Domu 85-letniemu prof. dr hab. 
Ewaldowi Pacowskiemu z Kowna, 
działaczowi polskiemu jeszcze 
w okresie międzywojennym, oraz 
uczniowi Wileńskiego Gimnazjum 
im. Adama Mickiewicza, aktywne­
mu uczestnikowi konkursów recy­
tatorskich — Janowi Drawnelowi.

Janowi Sienkiewiczowi prof. 
Grześkowiak wręczyła symbolicz­
ny klucz i pamiątkowy medal Sena­
tu. Ten klucz otwiera, według pani 
marszałek, nie każdy zamek, ale 
serca ludzkie na pewno.

— Dom Polski w Wilnie jest wy­
razem autentycznej troski najwyż­
szych władz Rzeczypospolitej 
o nas — mówił prof. Pacowski.

Wyraził nadzieję i pewność, że 
„w dzisiejszej Republice Litewskiej

W niedzielę wszyscy chętni mogli zwiedzić Dom

W

H

Tego samego dnia ks. Józef Aszkiełowicz wyświęcił siedzibę Dobroczynnego Stowarzyszenia Kombatantów Pol­

skich na Litwie

' I
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Litwin i Polak mogą żyć w zgodzie, 
jedności i wzajemnym szacunku, 
że zaniechane na zawsze niech zo­
staną wszelkie próby wynarada­
wiania i asymilacji”.

Janek Drawnel w swym krót­
kim przemówieniu wyraził słowa 
wdzięczności najwyższym wła­
dzom Polski i pięknie nawiązał do 
chlubnych tradycji polskiej mło­
dzieży w Wilnie. Przypomniał filo­
matów, filaretów, klub „Włóczę­
gów” na Uniwersytecie Stefana Ba­
torego, grupę poetycką „Żagary”.

Już działa!

Niektóre organizacje już świę­
towały „przeprowadzkę”, niektóre 
są w trakcie przenosin. Już rozlo­
kowało się Centrum Kultury Pol­
skiej im. S. Moniuszki i zorganizo­
wało przyjazd teatru z Warszawy.

Stowarzyszenie Nauczycieli 
Szkół Polskich na Litwie „Macierz 
Szkolna” otrzymało dwa pokoje; 
mniejszy na piętrze i salkę na pod­
daszu. Osobno będzie więc siedzi­
ba i centrum metodyczne, z nie­
wielką biblioteką. „Macierz Szkol­
na” również uzyskała pomieszcze­
nie na magazyn „w piwnicy”. Tak­
że liczne imprezy „Macierzy” będą 
odbywały się „na miejscu”, w pięk­
nej sali.

Universitas Studiorum Polona 
Vilnensis (Uniwersytet Polski) ma 
do dyspozycji w Domu całe piętro, 
już tam rozlokowały się sale wykła­
dowe.

Siedziba Dobroczynnego Sto­
warzyszenia Kombatantów Pol­
skich na Litwie jest również „urzą­
dzona”. Zdobi ją sztandar organiza­
cji. Właśnie w dniu oficjalnego 
otwarcia ks. Józef Aszkiełowicz wy­
święcił pokój DSKPL.

Z pokoju harcerskiego donosił 
się młodzieńczy śmiech i żywe roz­
mowy dziewcząt. Już planowano 
swą działalność na następne mie­
siące. Także harcerze pełnili służ­
bę porządkową w dniu otwarcia. 
Wywiązali się z tego znakomicie.

Teatr Polski, którym kieruje Ire­
na Litwinowicz, urządził swą sie­
dzibę bardzo „przytulnie”. Wywie­
szono dawne afisze, zdjęcia z po­
szczególnych spektakli, jak rów­
nież liczne odznaczenia, dyplomy. 
Są pięknie wyeksponowane, służą 
wszystkim do obejrzenia.

Ze ściany na pełnych werwy 
aktorów spogląda portret młodej 
Ireny Rymowicz...

Zarządzanie

Jak już pisaliśmy, do zarządza­
nia nowym obiektem została po­
wołana Fundacja Dobroczynności 
i Pomocy „Dom Kultury Polskiej” 
(udokładniamy ogniwa zarządza­
nia Domem i Fundacją).
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Do pięcioosobowego zarządu 
weszli — Maria Żeszko, prezes Pod­
laskiego Oddziału „Wspólnoty Pol­
skiej”, Krystyna Borzembska, 
skarbnik Stowarzyszenia „Wspól­
nota Polska”, Jan Sienkiewicz, Zbi­
gniew Balcewicz, prezes Oddziału 
Miejskiego ZPL, dr Mieczysław Pa- 
lewicz, prezes Fundacji Twórczości 
i Inicjatyw Osób Niepełnospraw­
nych (z ramienia „Wspólnoty”).

Zgromadzenie założycieli sta­
nowią; przedstawiciele „Wspólno­
ty” - prof. Andrzej Stelmachowski 
i Ryszard Brykowski, członek za­
rządu „Wspólnoty”, oraz liderzy 
ZPL-u Jan Sienkiewicz i Zbigniew 
Balcewicz.

Do rady pełnomocników wej­
dą przedstawiciele wszystkich or­
ganizacji, które rozlokowały się 
w Domu. Prezesem rady zostanie 
osoba delegowana przez Senat 
Rzeczypospolitej Polskiej. Z założe-
nia ma to być przewodniczący se-
nackiej Komisji ds. Polonii i Pola­
ków Zagranicą.

Uroczysty koncert

Uroczysty koncert z okazji 
otwarcia Domu prowadzili Joanna
Moro, „Dziewczyna «Kuriera)>
2000”, aktorka Teatru Polskiego, 
i aktor tegoż zespołu Mirosław 
Szejbak. Rozpoczęto go wierszem 
Apolonii Skakowskiej, prezes Cen­
trum Kultury Polskiej im. S. Mo­
niuszki. Napisała go specjalnie na 
otwarcie.

I już zaraz był mazur ułański 
w wykonaniu zespołu „Zgoda” 
z Rudomina. Odtańczony z ogrom­
ną werwą jakże pasował do uro­
czystości.

Następnie na nowiuteńką sce­
nę wkraczali kolejni wykonawcy; 
aktorki Polskiego Studia Teatralne­
go, Wileńska Orkiestra Kameralna, 
Kapela Wujka Mańka, zespół estra-
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<4 u nas już kominek!... Harcerkom humor dopisywał

dowy „Stare — jare”.
„Wilia” zaprezentowała urywek 

ze „Strasznego dworu”, zaś Teatr 
Polski — fragment z „Powrotu Pana 
Tadeusza”.

Na drugą część koncertu złoży­
ły się występy zespołów „Ejszysz- 
czanie”, „Troczanie”, „Żejmiana”, 
„Świtezianka”, „Wilenka”, kapel — 
zespołu „Solczanie” i z Suderwy,

... i dyskoteka

Pierwszą próbę podłoga Domu 
ma poza sobą. Zabawa dyskoteko­
wa trwała do północy. Podobno 
było sporo chętnych, aby zabawę 
jeszcze przedłużyć. Dom więc jest 
potrzebny. I można snuć pomyślne 
prognozy.

Andrzej Pukszto 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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W imieniu
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

sprawującego opiekę nad Polonią i Polakami ,
= mieszkającymi poza Krajem 

DOM KULTURY POLSKI EJ 
w WILNIE 

wzniesiony z funduszy Państwa Polskiego 
przekazuję jako Dar Narodu Polskiego 

dla Rodaków na Litwie.
by służył lm i Przyszłym Pokoleniom. 
' jako ostoja tradycji i kultury c

p

ojczystej

fi

Wilno, iS lutego 2001 roku'

Akt przekazania Domu Kultury Polskiej rodakom na Litwie

Marszairk 
’ Senatu RzKzypogpolitej Falskiej.
Pro/, dr bflb. Alioja Grzeftawiok

s
Pierwsze kontakty w nowym Domu

Ten klucz otwiera nie wszystkie zamki, ale serca ludzkie na pewno

IV duchu Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Mazur ułański
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Kryminały
Odważna

15 lutego wieczorem do skle-
pu spożywczego „Dobiłaś”
w Śilute wdarł się osobnik, który 
po rosyjsku poprosił sprzedaw­
czynię o zapałki, następnie obie­
ma rękoma schwycił kasę i miał 
zamiar uciec. Jednakże 55-letnia 
kierowniczka sklepu Irena Ba- 
gusinskiene, nie straciwszy zim­
nej krwi, schwyciła za nóż i 4-5 
razy uderzyła napastnika w kark. 
Bandyta zdążył zrabować 156 li­
tów i uciekł.

Litewskie ślady
Funkcjonariusze instytucji 

praworządności w Rosji zatrzy­
mali grupę składającą się z pięciu 
przestępców: obywateli Litwy 
i mieszkańców Kaliningradu. 
Dwaj Litwini, podobnie jak ich 
wspólnicy Rosjanie, są oskarżani 
o organizowanie grup przestęp­
czych. Zatrzymanych, w tym dwie 
kobiety, osadzono w areszcie 
tymczasowym.

Ognista ucieczka
w niedzielę wieczorem w re­

jonie solecznickim spalił się sa­
mochód, którym przed policją 
graniczną uciekał przemytnik. 
O godz. 18.30 w pobliżu wsi Emi- 
liSkes pogranicznicy próbowali 
zatrzymać audi 100. Kierowca nie 
zareagował i zwiększył szybkość. 
Samochód znaleziono później na 
szosie Montwiliszki — Pircziupis, 
gdy już się palił. Po zgaszeniu 
ognia znaleziono w samochodzie 
pojemniki z płynem o zapachu al­
koholu. Kierowcę i przyczynę po­
żaru się ustala. Samochód należy 
do 21-letniego P. Ż.

Święto na swój sposób
w dniu odzyskania niepodle­

głości Litwy, czyli 16 lutego, funk­
cjonariusze policji zanotowali kil­
ka przestępstw, związanych z kra­
dzieżą i podpaleniem flag pań­
stwowych. W piątek mieszkaniec 
Szawel, emeryt Jonas Garbenis 
zauważył, że ktoś spalił flagę, wi­
szącą nad jego domem. Sprawą 
zajęła się prokuratura. 16 lutego 
również zanotowano kilka kra­
dzieży flag z domów w Wilnie, 
Kłajpedzie i Birżach. Tymczasem 
mieszkańcy jednego z domów 
w Kłajpedzie obchodzili święto 
z flagą ZSRR.

Wypadki drogowe
16 lutego litewska policja dro­

gowa zanotowała 18 wypadków 
drogowych, w których śmierć po­
niosło 5 osób.

Najbardziej bolesna w skut­
kach kraksa miała miejsce na 1 
km szosy Soleczniki — Dziewie- 
niszki. Samochód opel record, 
prowadzony przez 25-letniego V. 
Ch. zjechał z drogi i wpadł na 
drzewo. Zginęli 24-letnia R Ch. 
i 43-letni N. J. W wypadku ucier­
pieli 28-letni R. K. oraz 47-letni H. 
R. Kierowcę osadzono w aresz­
cie.

W piątek w wypadku na Li­
twie również ucierpiał doradca 
ds. handlowych ambasady Polski 
w Rydze. Samochód volvo S40, 
prowadzony przez 57-letniego do­
radcę, na szosie Kowno-Mariam- 
pol-Suwałki wyjechał na przeciw­
legły pas ruchu drogowego i zde­
rzył się z samochodem audi 80 
(kierowca R. K.). Ludzie nie ucier-
pieli. Przygotowała ł. L.

Całe mieszkanie było zbroczone krwią "Dinkiewiczów —- -------------------

Zabójstwo w rocznicę śmierci
16 lutego rano w mieszkaniu 

przy ul. Gamyklos w Rudominie 
znaleziono zwłoki małżeństwa Ja­
dwigi i Stanisława 'Ihnkiewiczów. 
Na ciele mężczyzny widniały ślady 
przypalania żelazkiem, rany kłu­
te. Na szyi denata - pętla zrobiona 
z prześcieradła czy firanki. Kobie­
ta była bita głową o ścianę - w ca­
łym mieszkaniu widniała krew - 
i kłuta ostrym przedmiotem.

Jadwiga Tunkiewicz była ubra­
na do wyjścia na ulicę, jej mąż 
prawdopodobnie został napadnię­
ty w czasie snu. Przestępcy wi­
docznie szukali pieniędzy, wszę­
dzie panował chaos. Czy coś 
z mieszkania skradziono — na razie 
nie ustalono.

— Tego dnia miała się odbyć 
msza w rocznicę śmierci syna Ja­
dwigi Tunkiewicz z pierwszego 
małżeństwa. Młody człowiek 
mieszkał w Wilnie i przez jakiś

MH' "I

czas pracował jako barman w „Ge- 
leżinis vilkas”. Jego mieszkanie zo­
stało okradzione, a sam poniósł 
śmierć wypadając z balkonu. Czy 
zrobił to sam, czy ktoś mu „po­
mógł” dotychczas nie wiadomo — 
opowiada funkcjonariusz wydziału 
zabójstw policji rejonu wileńskie­
go Czesław Juodis.

Krewni, którzy mieli brać udział 
we mszy, telefonowali do Tunkiewi­
czów już w czwartek wieczorem, 
ale nie mogli się dodzwonić. W pią­
tek rano przyszli do mieszkania, ale 
nikt nie otworzył im drzwi. Poszli 
więc do kościoła, a po mszy znowu 
wrócili do Tunkiewiczów. Po bez­
skutecznych próbach dodzwonie­
nia się podniesiono jednego 
z młodszych krewniaków, aby za­
glądnął przez okno na pierwszym 
piętrze. Ten zobaczył kobietę, leżą­
cą w kałuży krwi... Krewni wyłama­
li drzwi.
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16 lutego, o godz. 18.10, do wileńskiej policji zgłosił się funkcjonariusz policji ochrony 
L. Aleksiuk i zawiadomił, że jacyś dwaj osobnicy próbują wyważyć drzwi do jego piw­
nicy przy ul. Vaitkusa. Jeden z nich uciekł, drugiego — Dainisa D. (ur. 1982 rj —
Aleksiuk zatrzymał sam Fot. Wasilij Bondarew

--------------------------------------------------------- -------------------

Pościg za heroiną
Po trwającej prawie tydzień 

akcji przeciwko handlarzom nar­
kotykami, w wileńskiej dzielnicy 
Śeskine funkcjonariusze policji 
zatrzymali około 50 osób, używa­
jących środków odurzających 
i skonfiskowali niemałą ilość nar­
kotyków.

W akcji uczestniczyli funkcjona­
riusze Departamentu Policji i wileń­
skiej policji kryminalnej. W pierw­
szym dniu na klatce schodowej do­
mu przy ul. Stanevićiaus. w pobliżu 
swego mieszkania, zatrzymano 
bezrobotnego 19-letniego Aleksan- 
drasa Aleksandrovićiusa. Młody 
człowiek pokazał policjantom, 
gdzie chował heroinę. Znaleziono 
19 dawek narkotyku.

Innego dnia na klatce schodo­
wej domu przy ul. Gelvonę policja 
zatrzymała 22-letniego Olega 
MikSę, u którego podczas rewizji 
osobistej również znaleziono nar­
kotyki. Przypuszcza się, że ten 
mieszkaniec ŚeSkine rozprzestrze­
niał środki odurzające w swojej 
dzielnicy. Razem z MikSą zatrzy­
mano dziewczynę — narkomankę.

W jednym z mieszkań przy tej 
samej ulicy policja zatrzymała 
Laimisa Jakutisa, który posiadał 29 
dawek heroiny. W czasie, gdy 
w mieszkaniu dokonywano rewizji, 
do Jakutisa zdążyło przyjść po nar-

kotyki 6 osób. Tego samego dnia, 
czyli w ubiegły wtorek, przy sema­
forze na ul. Gelyonę policjanci za­
uważyli Tadeusza Woroneckiego, 
który, jak się podejrzewa, dostar­
czał narkotyki wyżej wymienionym 
osobom. Zauważono go, gdy sie­
dział w mazdzie 626 koloru niebie­
skiego. Gdy funkcjonariusze próbo­
wali zatrzymać auto, ruszyło ono 
na czerwone światło, wjechało na 
„wysepkę”, następnie zaczęło je­
chać poboczem, gdzie akurat było 
dużo pieszych. Ponieważ powstało 
zagrożenie dla przechodniów, poli­
cjanci użyli broni i przestrzelili opo­
ny uciekającego samochodu. Kie­
rowca mazdy ze zwiększoną szyb­
kością pojechał w kierunku wia­
duktu. Podczas ucieczki podejrzani 
wyrzucili posiadaną heroinę.

Samochód znaleziono nieco 
później przed sklepem „Iki” na 
Ukmerges pi. Tadeusza Woronec­
kiego zatrzymano w pobliżu domu 
nr 99 na al. Laisves. Podczas rewi­
zji osobistej znaleziono u niego 
woreczek z heroiną i wielką sumę 
pieniędzy. Heroina znajdowała się 
również w samochodzie mazda. 
Niedługo później policjanci koło 
sklepu „Statybę aleja” ujęli kierow­
cę mazdy - 20-letniego Giedriusa 
Masenasa.

Oprać. I. L.

Na miejsce wypadku zjechało 
się wielu pracowników policji 
i prokuratury. Przybył specjalny sa- 
mochód-laboratorium, udostęp­
niony przez Główny Komisariat Po­
licji Wilna.

— Badamy kilka wersji zabój­
stwa, w tym rabunek, popełniony 
możliwie przez miejscowych, którzy 
mogli dowiedzieć się o dolarach.

Sąsiedzi nie zareagowali

Ktoś wiedział o pieniądzach

— U Tunkiewiczów było 3.000 
USD, które otrzymali po sprzeda­
niu domku letniskowego pod 
Miednikami, należącego do rodzi­
ców Stanisława Tunkiewicza. Ja­
dwigę uprzedzano, aby nie trzyma­
ła tych pieniędzy w domu, ale po­
wiedziała ona, że to potrwa tylko 
kilka dni — mówi Czesław Juodis.

Pieniądze miały być oddane 
oficjalnie dla przyjaciółki zmarłego 
syna Jadwigi, do której należała 
trzecia część mieszkania jego ro­
dziców i która zażyczyła swojej 
części w postaci pieniędzy.

Czy ktoś z sąsiadów mógł sły­
szeć krzyki, gdy znęcano się i mor­
dowano Tunkiewiczów? Możliwie, 
ale jako że Stanisław często pił 
i potem wszczynał awantury, nawet 
jeśli ktoś słyszał hałas, na pewno 
nie pomyślał sobie, że dzieje się 
coś bardziej strasznego, niż rodzin­
na sprzeczka.

Mąż Jadwigi; która pracowała 
w Domu Dziecka, prawdopodobnie 
nie wiedział, gdzie się znajdują pie­
niądze. O schowku wiedziała tylko 
żona. Nie wiadomo na razie, czy bi­
ta okrutnie przez przestępców, nie 
wydała tajemnicy. Trwa śledztwo.

Irena Litwin

Zabójcę i ofiarę prawdopodobnie łączyło uczucie

Podejrzanego ujęto
W niedzielę wieczorem w rejo­

nie solecznickim policja zatrzy­
mała 30-letniego Juzefa Laikovski- 
sa, podejrzanego o zabójstwo ko­
biety.

Mężczyzna podejrzewany jest 
o zabójstwo 20-letniej Natalii Ja- 
nuSauskiene, siostry pracownika 
wileńskiej prokuratury dzielnico­
wej.

Zwłoki młodej kobiety znale­
ziono 3 stycznia w mieszkaniu 
przy ul. Skrobię. W ciele Natalii 
tkwił nóż, szyja była owinięta ka­
blem. Funkcjonariusze wysunęli 
podejrzenie, że morderstwa mógł 
dokonać zwolniony na kilka dni 
z więzienia Laikovskis, który był 
na pięciodniowej przepustce 
z powodu pogrzebu brata. Wtedy

Przekroczył szybkość

Laikovskis nie wrócił do więzie­
nia w wyznaczonym czasie.

Mężczyznę ujęto około godz. 
20 w zagrodzie swoich rodziców 
w Turgielach. Podczas zatrzyma­
nia oporu nie stawiał. Osadzono 
go w areszcie wileńskiego Głów­
nego Komisariatu Policji. Ze słów 
funkcjonariuszy wynika, że Laiko- 
vskis przyznał się do popełnienia 
zabójstwa. Wkrótce postawi się go 
w stan oskarżenia.

Morderstwo siostry Egenijusa 
PapuCki nie kojarzy się z jego dzia­
łalnością. Niektóre źródła podają 
wersję bardziej osobistego charak­
teru. Prawdopodobnie, Natalia 
i Laikovskis znali się od dawna, łą­
czyło ich uczucie.

Oprać. I. L

Dobrowolny samobójca
14 lutego, o godz. 19.30, na ul. 

Oslo w Wilnie, naprzeciwko szpi­
tala Pogotowia Ratunkowego, Vy- 
tautas Dabkus (ur. 1972 r.), jadąc 
samochodem BMW 320 w kierun­
ku al. Laisves, znacznie przekro­
czył dozwoloną szybkość i spowo­
dował tragiczny w skutkach wypa­
dek.

Mężczyzna stracił panowanie 
nad autem, które z rozpędu strąci­
ło najpierw dwa znaki drogowe, 
przejechało w poślizgu 200 me­
trów, wpadło na jeszcze jeden 
znak drogowy, zbijając go i wpa­
dło na ścianę przejścia podziem­
nego dla pieszych. Jednym kołem 
samochód zawisł nad przejściem.

Kierowca zginął na miejscu. Jego 
ciało wydobyli strażacy przy po­
mocy specjalnego sprzętu. BMW, 
które było zarejestrowane na imię 
Vaidasa Kesminasa, zostało całko­
wicie zniszczone. W przejściu 
podziemnym odpadło 6,2 m kw. 
ściany betonowej. Na szczęście, 
w tym momencie w przejściu ludzi 
nie było.

Czy Dabkus był trzeźwy, ustalą 
biegli. Według wstępnych danych, 
nawierzchnia była w tym czasie 
śliska, co mogło mieć wpływ na 
jazdę. Zachowane ślady kół świad­
czyły, że kierowca nawet nie pró­
bował hamować.

Inf. własna

t \

Wczoraj, o godz. 11, w sklepie „Minima" przy ul. Taikos 
w Wilnie zadziałał system alarmowy. Bezpośrednie 
niebezpieczeństwo groziło... telefonowi komórkowe­

mu.
Okazało się, że między dwiema szkołami budowla­
nych odbywał się mecz piłkarski. Jeden z „przeciwni­
ków" — Aleksander S. (ur. 1982 r.) —w szatni ukradł 
z kieszeni Arturasa Sukristovasa (syna byłego ko­
szykarza „Żalgirisu") telefon komórkowy, zaniósł go 

do wspomnianej „Minimy" i oddał do przechowalni. 
Po pewnym czasie telefon zaczął natarczywie dzwo­
nić, co zirytowało dyżurującą tam pracowniczkę, któ­
ra odebrała telefon. Dzwonił sam okradziony, który 
interesował się, gdzie w tej chwili znajduje się jego 
własność. Gdy przyjechał po jej odbiór, w tym sa-
mym czasie zjawk się złodziejaszek, który nie mógł

WJ wyf/umaczyc swego postępowania.
VI J Cif iFot. Wasilij Bondarew
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Demonstracja tysięcy Irakijczyków

„Śmierć Ameryce!
Około 10 tysięcy Irakijczyków, 

skandujących "Śmierć Ameryce!", 
demonstrowało wczoraj w Bagda­
dzie przeciwko piątkowym nalo­
tom amerykańsko-brytyjskim na 
irackie cele na południe od Bagda­
du.

Trwające trzeci dzień demon-
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jące maszyny sojusznicze, choć 
dotychczas nie zestrzeliła ani jed­
nej z nich.

Zamach w Kurdystanie

Były gubernator zamieszkanej 
w większości przez Kurdów irac-

stracje po nalotach, które spowo- klej prowincji Erbil zginą! w nie-
dowały śmierć dwóch osób i zra­
nienie ponad 20, odbyły się w pół-

dzielę zamordowany w zamachu.
Samochód, którym w mieście

nocnej dzielnicy Saddam-City Ebril jechai Francois Hariri wraz
i w północno-zachodniej części 
miasta — Al-Adhamiyeh.

z kierowcą, został ostrzelany przez 
mężczyzn z bronią maszynową.

Demonstranci podpalili flagę Kierowca również poniósł śmierć.
amerykańską i izraelską, skandu­
jąc hasła przeciwko nowemu pre­
zydentowi USA George'owi W. Bu-
showi, który wydal rozkaz nalotów, dobny zamach.

Hariri był gubernatorem pro­
wincji Erbil do zeszłego roku. Pięć 
lat temu udało mu się przeżyć po-
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Piątkowe bombardowania
Północny Irak jest autonomicz­

nym terytorium, kontrolowanym 
faktycznie przez Demokratyczną

Amerykańskie i brytyjskie sa- Partię Kurdystanu Masuda Barza- 
moloty, patrolujące strefy zakazu niego. Politycznym rywalem tego 
lotów nad północnym i południo- ugrupowania jest Patriotyczna 
wym Irakiem, zbombardowały Unia Kurdystanu. Demonstranci podpalili flagę amerykańską i izraelską, skandując hasła przeciwko nowe­

mu prezydentowi USA Georgedwi IV. Bushowi, który wydal rozkaz nalotów
Fot. EPA-ELTA

"Pakt dla wsi"
Ministerstwo Skarbu Pań­

stwa nie dopuściło związkowców 
z "Samoobrony" i Rolniczej "Soli­
darności" do rozmów w ramach 
zespołu pracującego nad rządo- 
wo-związkowym Paktem dla wsi.

Rozmowy zawieszono. W mi­
nisterstwie miał wczoraj obrado­
wać zespół zajmujący się prze­
kształceniami własnościowymi 
w rolnictwie, prywatyzacją pol­
skich cukrowni i utworzeniem 
koncernu Polski Cukier. Dzisiaj 
w tej sprawie w Ministerstwie 
Rolnictwa mają się spotkać lide­
rzy wszystkich trzech rolniczych 
central związkowych ze stroną 
rządową

w miniony piątek stanowiska do­
wodzenia i obrony przeciwlotni­
czej na południe od Bagdadu. Ce-

Obie rywalizujące partie pod­
pisały w 1998 roku w Waszyngto-

łem operacji była obrona pilotów broni, ale stosunki między nimi po-
nie porozumienie o zawieszeniu by Rosja jednostronnie wycofała

patrolujących strefy zakazu lotów.
W strefach zakazu lotów znaj­

dują się skupiska opozycji wystę­
pującej przeciwko prezydentowi 
Iraku Saddamowi Husejnowi. 
W ostatnim czasie iracka artyleria

zostają chłodne.

Rosja grozi 
wycofaniem z sankcji

się z sankcji wobec Iraku.
Propozycja, by wniosek w tej 

sprawie przedstawić prezydento­
wi Władimirowi Putinowi zostanie 
omówiona dzisiaj przez Radę Du­
my, a jutro na sesji plenarnej niż-

coraz częściej ostrzeliwała patrolu- tet ds. międzynarodowych chce.
Rosyjski parlamentarny korni- szej izby rosyjskiego parlamentu

— poinformował w poniedziałek

po posiedzeniu parlamentarnego 
komitetu jego szef Dmitrij Rogo- 
zin.

"Oświadczenie to zostanie 
przekazane ONZ z propozycją dla 
innych krajów, by również wycofa­
ły się z sankcji nałożonych na Bag­
dad po inwazji irackiej na Kuwejt 
w 1990 r." — powiedział Rogozin.

Oficjalne śledztwo wobec ministra spraw zagranicznych Wznowiły pomoc dla Czeczenii"

Protest bezrobotnych
Prawie 100 bezrobotnych 

z terenu miasta i gminy Okonek 
w północnej Wielkopolsce oku­
powało wczoraj salę sesyjną 
w tamtejszym Urzędzie Miasta 
i Gminy. Żądają pracy, spotkania 
z wojewodą i zapewnienia mini­
mum socjalnego.

Protest rozpoczął się wczoraj 
rano i według zapowiedzi jego 
organizatorów trwać będzie do 
skutku. Według niego stopa bez­
robocia w Okonku jest w oficjal­
nych danych zaniżana. Bezrobo­
cie w miasteczku szacowane jest 
przez władze miasta i gminy na 
ok. 30 proc. Zdaniem Jaszew- 
skiego, na ok. 4000 mieszkań­
ców pracuje ok. 1000 osób.

Lewackie grzechy Joschci
Prokuratura we Frankfurcie

Po ponadmiesięcznej przerwie

nad Menem podjęła formalne 
śledztwo przeciwko ministrowi 
spraw zagranicznych Joschce Fi­
scherowi (Zieloni) - poinformo­
wały władze wczoraj.

Przedmiotem śledztwa jest 
podejrzenie, że Fischer złożył fał-
szywe zeznania. występując
w styczniu przed sądem jako 
świadek w procesie b. terrorysty 
Hansa-Joachima Kleina.

Minister zaprzeczył wówczas, 
że w latach 70., jako uczestnik le­
wackiej komuny, dzielił mieszka­
nie z członkami Frakcji Czerwonej 
Armii (RAF), do której należał 
Klein. W oczach obserwatorów 
procesu Fischer nie zdołał jednak 
w pełni oczyścić się od zarzutu 
pomocy terrorystom.

Bundestag nie zgłosił w nie­
dzielę sprzeciwu wobec przekaza­
nego w piątek przez prokuraturę 
wniosku w sprawie śledztwa prze­
ciw Fischerowi. Tak więc wczoraj 
— po upływie 48 godzin od złoże­
nia wniosku — prokuratura mogła 
przystąpić do działania.

W opublikowanym komunika­
cie o wszczęciu śledztwa przeciw­
ko Fischerowi prokuratura frank­
furcka zwróciła uwagę, że istnieją
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Przedmiotem śledztwa jest podejrzenie, 
że Fischer złożył fałszywe zeznania

sprzeczności między zeznaniami 
ministra, złożonymi w czasie pro­
cesu Kleina a informacją, zawartą 
w wydanych wspomnieniach byłej 
członkini RAF Margrit Schiller. 
Z jej wspomnień wynika, że mogła 
mieszkać swego czasu w mieszka­
niu Fischera.

Pod koniec lat 70. Fischer po­
rzucił swe lewackie sympatie, 
przystępując do ruchu (a potem 
partii) Zielonych.

Międzynarodowe organizacje 
humanitarne powiadomiły wczo­
raj o wznowieniu dostaw pomocy 
do Czeczenii po ponadmiesięcz­
nej przerwie wywołanej porwa­
niem pracownika jednej z organi­
zacji.

Liczący 48 ciężarówek kon-

Kolejny ból głowy Clintona

Zatrzymanie brata
w sobotę poliqa zatrzymała ko­

ło Los Angeles Rogera Clintona, 
przyrodniego brata b.prezydenta 
USA Billa Clintona.

Zarzucono mu prowadzenie sa­
mochodu w stanie nietrzeźwym, 
bądź po spożyciu narkotyku. Tego 
samego dnia Roger Clinton, z zawo-

wój, wiozący 420 ton żywności, 
a także ciepłą odzież, 3.000 ko­
ców i materiały budowlane do re­
peracji zniszczonych pociskami 
domów, przybył w niedzielę do 
stolicy Czeczenii, Groźnego. Po­
moc zostanie dostarczona także 
do Urus-Martanu i Szali.

du muzyk, został zwolniony z aresz­
tu. 2 kwietnia ma stanąć przed są­
dem. W styczniu prezydent Clinton, 
tuż przed zakończeniem kadencji, 
ułaskawił swego brata Rogera, któ­
ry odsiadywał karę roku więzienia 
nałożoną mu przez sąd za przestęp­
stwo narkotykowe.

Kobieta z 3 promilami
Ponad 3 promile alkoholu 

miała w wydychanym powietrzu 
kobieta kierująca samochodem, 
którą zatrzymała policja w woje­
wództwie pomorskim. To rekor- 
dzistka - twierdzi policja.

Pijaną 23-letnią Joannę K., ja- 
dącą samochodem marki audi 
zatrzymano w Pruszczu Gdań­
skim. Po badaniu alkomatem 
okazało się, że w wydychanym 
powietrzu ma 3,25 prom, alkoho­
lu. Nie pamięta się przypadku, 
by zatrzymano tak pijaną kobietę 
prowadzącą samochód. W Po­
morskiem wśród kobiet "rekord" 
wynosił dotychczas ok. 1 promi­
la, wśród mężczyzn nie przekra­
czał 4 promili.

Śmierć birmańskiego generała i dwóch ministrów

Katastrofa helikoptera
Czwarty rangą generał, jeden 

z członków rady wojskowej rządzą­
cej w Birmie, Tin Oo, oraz dwóch 
ministrów zginęło wczoraj w kata­
strofie helikoptera.

Helikopter, którym leciał gene­
rał Tin Oo i kilkunastu innych 
członków rządu wojskowego Bir­
my, rozbił się z powodu awarii sil­

nika. Sześćdziesięciosiedmioletnj 
Tin Oo znany był jako drugi sekre­
tarz rządzącej Państwowej Rady na 
rzecz Prz5wrócenia Prawa i Po­
rządku.

Był szefem armii i czwartym 
rangą generałem dyktatury, która 
doszła do władzy w Birmie po 
krwawym przewrocie w 1988 roku.

Kłótnia o parking
72-Ietni mieszkaniec Gdyni 

Alojzy L postrzelił z broni gazo­
wej 51-Ietniego mężczyznę. Po­
szkodowany ma obrażenia twa­
rzy. Mężczyźni posprzeczali się 
o miejsce na osiedlowym parkin- 
gM-

Pałac Buckingham ———

Myszy!
Do Pałacu Buckingham wezwa­

no ekipy zwalczania szkodników 
po zauważeniu w królewskiej 
kuchni trzech myszy.

Myszy dostrzeżono w tymcza­
sowej kuchni, w której przygotowu­
je się dania dla królowej Elżbiety 11 
i jej rodziny. Główna kuchnia jest 
remontowana. Przypuszcza się. że

ostatnia fala niskich temperatur 
zmusiła małe gryzonie do ucieczki 
do ciepłych pomieszczeń.

"Problem nie jest duży, chodzi 
zaledwie o trzy sztuki. To nie jest 
żadna plaga - uspokaja rzecznik 
Pałacu Buckingham. — Nie ma po­
trzeby. aby królowa przenosiła się 
do zamku w Windsorze".

Izrael ---------------------------------

Ćwiczenia wojskowe
Izraelskie i amerykańskie jed­

nostki wojskowe rozpoczęły wczo­
raj wspólne ćwiczenia na połud­
niu Izraela.

Ćwiczenia potrwają pięć dni i 
będą polegać na obronie za 
pomocą amerykańskich rakiet 
"Patriot" przed symulowanymi

atakami rakiet irackich "Scud". 
Izraelskie władze wojskowe pod­
kreślają. że wspólne manewry 
planowane były od kilku miesięcy 
i nie mają związku z piątkowymi 
nalotami USA i Wielkiej Brytanii 
na irackie pozycje w Bagdadzie i 
irackimi groźbami o odwecie.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik

Do zdarzenia doszło w nie­
dzielę po południu w Gdyni- 
Śródmieściu na przyblokowym 
podwórku. Obaj mężczyźni po­
kłócili się o miejsce na parkingu. 
Starszy z nich wystrzelił nagle do 
swojego adwersarza z broni ga­
zowej z bliskiej odległości. Po­
strzelony ma obrażenia twarzy 
i uszkodzone oko. Policja czeka 
teraz na dokładną opinię lekar­
ską. Funkcjonariusze sprawdzają 
też, czy Alojzy L. ma pozwolenie 
na broń gazową. Za jego brak — 
niezależnie od odpowiedzialno­
ści za strzelanie — grozi do 8 lat 
więzienia. Mężczyzna twierdzi, 
że ma bezterminową zgodę na 
posiadanie broni gazowej.
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Sprintem
• Dwóch policjantów zosta­

ło rannych po wybuchu bomby 
domowej roboty, która została 
rzucona na widowni podczas 
piłkarskiego meczu Serie A po­
między Atalantą Bergamo i Vi- 
cenzą. Bomba wybuchła w ręku 
stróża porządku, stracił on jeden 
z palców prawej ręki. Lekarze 
w szpitalu w Bergamo nie wyklu­
czyli amputacji kolejnych pal­
ców. Drugi policjant został ranny 
w nogę. Policja zatrzymała 22-let- 
niego mężczyznę podejrzanego 
o rzucenie bomby.

• Ponad trzydziestu kibiców 
odniosło obrażenia podczas za­
mieszania do jakiego doszło 
w bramie wejściowej na stadion 
piłkarski w Bursie, przed rozpo­
częciem meczu pierwszej ligi. 
Do incydentu doszło przed 
spotkaniem miejscowej drużyny 
Bursaspor z Erzurumspor. Jedną 
z bram stadionu otworzono póź­
niej od innych i tłum rzucił się 
w jej kierunku. Z naruszonego 
pod naporem tłoczących się lu­
dzi ogrodzenia zaczęły spadać 
na kibiców żelazne elementy 
konstrukcji.

• Badanie próbki B pobranej 
od fińskiego biegacza Jariego 
Isometsae potwierdziło, że stoso­
wał on środki dopingujące. Kon­
sekwencją stosowania dopingu 
przez Fina będzie odebranie mu 
srebrnego medalu, zdobytego 
podczas sobotniego biegu łączo­
nego. Zawodnika czeka również 
dwuletnia dyskwalifikacja.

• Napastnik Manchester Uni­
ted i reprezentacji Norwegii, Ole 
Gunnar Solskajer jest warty mi­
liony dolarów nie tylko dla an­
gielskiego klubu. Norwescy kibi­
ce wydają na niego milion dola­
rów rocznie. Norweski klub mi­
łośników Manchesteru United 
był do 1996 roku klubem towa­
rzyskim. Kiedy jednak Anglicy 
kupili Ole Gunnara Solskjaera 
zapotrzebowanie na koszulki 
z nazwiskiem Norwega sprawiło, 
że fan-klub Manchesteru prze­
kształcił się w spółkę akcyjną. 
Dzisiaj firma United Norge AS 
posiada roczny obrót w wysoko­
ści miliona dolarów rocznie.

• Niedowidząca 32-letnia 
Marla Runyan pobiła wynikiem 
15.07,33 halowy rekord USA 
w biegu na dystansie 5000 
m podczas lekkoatletycznego 
mityngu w Nowym Jorku.

• Dale Earnhardt Sr., jeden 
z najsłynniejszych kierowców 
samochodowej formuły NA- 
SCAR, zginął w niedzielę pod­
czas wyścigu Daytona 500 na 
owalnym torze w Daytona Beach 
na Florydzie. Samochód prowa­
dzony przez 49-letniego Earn- 
hardta wypadł z trasy na ostat­
nim, 174 okrążeniu i z ogromną 
silą uderzył w mur, oddzielający 
trybuny od toru. Earnhardt był 
siedmiokrotnym zdobywcą Pu­
charu Winstona — najważniej­
szego trofeum w rywalizacji NA- 
SCAR. Earnhardt po raz pierw­
szy w wyścigach NASCAR wystą­
pi! w 1975 roku. Niedzielny jego 
występ by! 676.

Puchar mera Niemenczyna w mini-futbolu ........——.............   —

Porażka faworytów
(Dokończenie ze str. 1)

Runda zasadnicza trwała 3 ty­
godnie. Najlepiej spisali się zawod­
nicy drużyny „Nempolis 2”, w któ­
rej barwach występowali starsi pił­
karze. Wygrali oni wszystkie me­
cze pokonując kolejno „Nempolis 
1” — 7:6, „Yilnius” — 9:5, „Partizan” 
- 8:6, „999” - 8:1, „Szkołę” - 12:2, 
„Fortunę” — 8:3.

Na drugiej pozycji uplasowali 
się goście turnieju z Wilna. „Yil­
nius” pokonał zespoły: „Nempolis 
1” - 4:3, „999” - 12:2, „Szkołę” - 
12:6, „Fortunę” - 11:5 oraz musiał 
uznać wyższość piłkarzy „Partiza­
nu” 6:13. Trzecie miejsce w podsta­
wowej rundzie zajęli zawodnicy 
„Nempolis 1”, którzy pokonali 
„Partizan” - 7:1, „999” - 7:2, „Szko­
łę” -11:3, „Fortunę” - 3:2. Kwartet 
najlepszych uzupełnili piłkarze 
„Partizanu”. Wygrali oni z repre­
zentacją „Szkoły” — 5:4, zremisowa­
li z „Fortuną” — 9:9 oraz przegrali 
z „999" — 8:9. Na rundzie zasadni­
czej zakończyła występ drużyna 
o intrygującej nazwie „999" (poko­
nali „Fortunę" — 8:5 oraz przegrali 
ze „Szkołą" — 5:11). Goście z Lawa- 
ryszek uplasowali się ostatecznie 
na szóstej pozycji, a zamknęła 
stawkę „Szkoła”, która przegrała 
z „Fortuną" aż 0:13.

który pokonał przeciwnika wyni­
kiem 8:4.

Zupełnie inny przebieg miał 
następny mecz. Obie drużyny 
uzbierały tyle samo punktów 
w rundzie zasadniczej, a na boisku 
jeszcze raz udowodniły, że są god­
nymi siebie przeciwnikami. Kibice 
przeżywali prawdziwą huśtawkę 
nastrojów. Na początku meczu 
„Nempolis l” obejmuje prowadze­
nie z przewagą dwóch bramek, 
wkrótce jednak zawodnicy „Vilniu- 
su” przejęli inicjatywę. Najpierw 
wyrównali, a później, nie zmniej­
szając obrotów, wysforowali się do 
przodu: 4:2 dla gości. Teraz nastał 
czas miejscowych, którzy dopro­
wadzili do remisu, ale na więcej 
ich już nie było stać, przeciwnik 
natomiast strzelił jeszcze dwie
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Puchar, medale i pucharki wręczał mer Niemenczyna Mieczysław Borusewicz

le zmieniali ustawienia. Przeciwnikbramki i mógł w spokoju oczeki­
wać na mecz finałowy. Końcowy najbardziej imponował ambicją
wynik brzmiał 6:4 dla ekipy „Yil­
nius".

W finale pocieszenia, czyli me­
czu o trzecie miejsce, spotkali się 
ci, którzy przegrali mecze półfina-

1 poświęceniem.
Kibice długo musieli czekać na 

pierwszą bramkę. Piłkarze „Yilniu- 
su” jako pierwsi „rozwiązali worek 
z bramkami”. „Nempolis 2” jednak 
strzeli! trzy szybkie bramki i kibiceIowę. „Nempolis 1" raczej nie miał 

trudności z pokonaniem przeciwni- mogli odetchnąć z ulgą. Wydawało 
ka - drużyny „Partizan". Tracąc że faworyzowany miejscowy 

zespół „dociśnie" przeciwnika, żewręcz kuriozalne bramki, nie miał 
on jednak problemów z atakiem.
Mecz przebiega! w spokojnej at­

kolejne bramki są tylko kwestią 
czasu. Nie zgadzali się z tym chyba
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Decydujące starcia

Po ustaleniu kwartetu najlep­
szych drużyn rozpoczęły się decy­
dujące gry.

W sobotę od samego rana 
w Niemenczynie panował nastrój 
święta piłki nożnej. Na początku 
rozegrano półfinały. Jako pierwsi 
na parkiet sali sportowej w Nie- 
menczyńskiej Szkole Średniej wy­
szli piłkarze „Nempolisu 2” i „Parti­
zanu”. Faworyci nie mieli więk­
szych kłopotów z wykazaniem 
wyższości. Mecz przebiegał pod 
dyktando zespołu „Nempolis 2”,
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Na parkiecie toczyła się zacięta walka

mosferze, a zakończy! się wynikiem zawodnicy z Wilna. Zdołali
8:5 dla piłkarzy „Nempolisul”. oni przejąć inicjatywę i wyrównać.

Mecz o wszystko

Nadszedł czas meczu finałowe-

Pierwsza połowa zakończyła się 
wynikiem 4:4. Po przerwie nadal 
na parkiecie toczyła się zacięta 
walka. Nikt nie chciał przegrywać, 
a atmosfera była na tyle gorąca, żego. Czy zawodnicy „Nempolisu 2" 

pomszczą się za porażkę swych nawet doszło do drobnego starcia 
na boisku, ale sędzia zawodówmłodszych kolegów?

Panowało wielkie napięcie...
Wreszcie początek spotkania.

szybko przywrócił porządek. Koń­
cówka meczu była podobna do 
drugiej gry półfinałowej. Podob-

R. Michalkiewicz. A. Yengrauskas. 
J. Bridikis. Główna nagroda została 
wręczona, ale to jeszcze nie ko­
niec. Na zawodników trzech naj­
lepszych drużyn czekały medale: 
złote za pierwsze, srebrne za dru­
gie oraz brązowe za trzecie miej­
sce. Razem z medalem każdy 
otrzymał też pamiątkowy dyplom. 
Na swych właścicieli czekały też 
jeszcze cztery nagrody — małe pu­
charki. Wręczono je najlepszym 
graczom każdej drużyny z kwarte­
tu finałowego. Najciekawsze, że 
w trzech przypadkach za najlep­
szych uznano bramkarzy. Byli to 
Jurij Kuszlewicz z „Partizanu”, Zbi­
gniew Tomaszewski z „Nempolisu 
1” oraz Romuald Michalkiewicz 
z ..Yilniusu”. jedynym, kto przer­
wał dominację bramkarzy, był na­
pastnik „Nempolisu 2” Gintaras 
Monkus.

meczu o wszystko, po którym jed­
ni będą cieszyć się z posiadania młodsi koledzy, rów­

nież piłkarze „Nempolisu 2" musie-pucharu, a inni zostaną „tylko tymi 
drugimi”.

Było widoczne, że miejscowi 
są bardziej zgranym zespołem. Sta-

li uznać wyższość gości z Wilna.

Puchar, medaie i pucharki

t

Nadszedł czas na część oficjal­
ną. Na zwycięzców czekał już pu­
char, który wręczył mer Niemen­
czyna Mieczysław Borusewicz. 
Główna nagroda powędrowała do 
Wilna. Warto podać nazwiska 
uczestników najlepszej drużyny. 
Ekipa „Yilniusu” wystąpiła w skła­
dzie: G. Jatkiewicz, V. Gikas, D. 
Yerseckas, S. Milćiavićius, T. Orel,

Turniej będzie tradycyjny

W rozmowie z „Kurierem Wi­
leńskim” organizatorzy powiedzie­
li, że są zadowoleni z przebiegu za­
wodów. Wspaniałe było to, że gra­
ły nie tylko miejscowe drużyny. 
Mer Niemenczyna Mieczysław Bo­
rusewicz wyraził nadzieję, że tur­
niej. upamiętniający Dzień Niepod­
ległości Litwy, stanie się tradycyjny 
i w przyszłości organizatorzy spo­
dziewają się liczniejszego grona 
uczestników

Andrzej Łakis 
Fot. autor

Runda zasadnicza
w

I. „Nempolis 2” 6
2. „Yilnius’ 4
3. „Nempolis 1” 4
4. „Partizan”
5. „999”
6. „Fortuna”
1. „Szkoła’

2 
2
1 
1

R 
0 
0 
0 
1 
0 
1 
0

P 
0
2 
2
3 
4
4 
5

br.
52:23 
50:38
37:19
42:43 
27:51
37:39 
26:58

pkt. 
18 
12 
12
7 
6
4 
3

Philadelphia 76ers na czele -------------------

Allen wykonał zadanie

Na podstawie inf. wł., 
doniesień ELTA, PAP 

stronę przygotował 
Andrzej Łakis

Koszykarze najlepszej druży­
ny w NBA, Philadelphia 76ers, od­
nieśli 40 zwycięstwo w lidze. Sl- 
xers pokonali zespól Phoenix Suns 
104:98.

Najwięcej punktów dla gospo­
darzy zdobył Allen lverson - 26. 
Trener Sixers Larry Brown powie­
dział dowcipnie po spotkaniu: „Ki­
bice na pewno będą mówić: Co się

stało? Allen rzucił „tylko" 26 pkt. 
Jednak Allen wykonał w meczu 
doskonale inne zadania. Jestem 
z niego naprawdę dumny".

W Indianapolis doszło do po­
wtórki finału NBA z ubiegłego ro­
ku.

Koszykarze Pacers, którym nie 
wiedzie się najlepiej w tym sezo­
nie, pokonali nieoczekiwanie mi-

strzów NBA, po zaciętym meczu 
110:109. W ostatnich czterech mi­
nutach na tablicy najczęściej poja­
wiał się wynik remisowy, a prowa­
dzenie zmieniało się siedmiokrot­
nie. Decydujące słowo należało do 
Reggie Millera, który rzucił 33 
punkty, z czego aż 18 w czwartej 
kwarcie. Shaąuille O’Neal i Kobe 
Bryant zdobyli ponad połowę

punktów dla drużyny z Los Ange­
les, ale nie wystarczyło tego do od­
niesienia wygranej. „Shaq“ zdobył 
35 pkt, a Kobe 33.

Nadal złą passę mają koszyka­
rze New York Knicks, którzy tym 
razem przegrali na Florydzie z Or- 
lando 88:96. Do zwycięstwa popro­
wadził gospodarzy Trący McGrady, 
który rzucił 32 punkty.
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/^LRT
6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian”

8.40 S. „Ferdi”

9.05 Autodafe

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna 

granica”

16.35 Ratuj przyjaciela

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 „Labas”

17.25 Język francuski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian"

19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"

19.20 Adwokat radzi

19.50 Fotoakcja „Litwa

— to ja"

19.55 Wspólny projekt 

Delegacji 

Europejskiej

na Litwie i LRT

20.30 Panorama

21.00 Eurowizja 2001

21.05 W sidłach kultury

22.00 S. „Prokurator 

Emma"

22.50 Dziś w Sejmie

23.15 Wiadomości

23.20 Styl

radiowe
6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój
7.05 Spojrzenie

7.30 Program

■ Matulevićiusa

8.00 S. „Statek miłości”

8.45 S. „Waieria"

9.30 S. „Luz Maria”

10.15 S. „Kobieta 

^mojego życia”

11.00 Przekrój

11.10 Kronika krym.

11.20 Nie cierpię reklamy

11.50 Corrida

13.00 Melodramat „Pałac 

możnych” (1)

14.30 S. krym. „Gliny”

15.15 Karuzela

16.10 S. „Flipper”

16.55 S. „Waieria”

17.45 S. „Luz Maria”

18.35 S. „Kobieta mojego

: . i życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 Nie cierpię reklamy

20.50 S. krym. „Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego”

21.50 Spojrzenie

22.10 Melodramat

„Mężowie i 

kochankowie"
; ■ /—Wiochy, 1992

23.55 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"

0.25 - 6.00 EWTN

©

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu

jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Namiętna 

miłość"

10.05 S. „Urmelis”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.50 „2bliS”

11.35 Kuchnia

pani Grażyny

12.05 Niebezpieczna 

sbefa

12.20 Komedia „Dogmat"

14.35 S. „Przyjaciele"

15.25 S. „Urmelis”

15.50 S. „Ogi i karaluchy”

16.00 S. „Mali Tom i Jerry”

16.20 S. „Bez domu 

jest źle”

16.45 S. „Namiętna 

miłość"

17.35 A oto ja. 

Autoreklama

17.40 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Nurty

20.00 Wiadomości

rowerowe

20.15 Program 

rozrywkowy

20.20 S. hum. „Sąsiedzi”

20.40 S. hum. „Akademia 

policyjna"

21.40 Wiadomości

21.55 A oto ja.

Autoreklama

22.00 S. „Izba przyjęć”

22.50 S. „Kung Fu"

23.25 Wiadomości

rowerowe

23.45 Nowa komunikacja

$BTV

6.35 Teleshop

6.50 S. „Ania z Zielonego

Wzgórza”

7.15 S. „Garfield

i przyjaciele"

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Zawsze

będę kochać"

9.30 S. „Uroczy i dzielni'1"

9.55 S. „Słoneczny patrol" 

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 S. hum.

„Grybauskasowie" 

11.40 Za rogiem.

' ; , Stare anegdoty 

12.05 S. „Melrose Place" 

12.50 S. „Biały parkan" 

13.35 S. „Damon" 

14.00 S. „Brama gwiazd" 

14.45 S. „Ania z Zielonego

Wzgórza"

15.15 S. „Garfield 

i przyjaciele"

15.40 S. „Słoneczny 

patrol”

16.25 Przepisy Roberta 

16.30 S. „Uroczy i dzielni” 

17.00 S. „Luisa Fernanda” 

17.50 S. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu 

19.45 S. hum.

„Grybauskasowie” 

20.15 S. „Medicoptr” 

21.15 TV „Lietuvos rytas” 

22.00 Wiadomości 

22.15 Film fab. „Millennium” 

23.05 S. „Złota rączka” 

23.30 S. „Biały parkan” 

0.15 Przegląd meczów

ligi mistrzów UEFA

6.00 Wiadomości

8.00 Z Wilna

8.20 Film lab. „Kairski 

rubin"

10.10 Film anim.

11.00 Z Moskwy

11.05 Katastroly tygodnia

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Peters pop-show

F''

TELEWIZJA
14.00 Z Moskwy

14.30 Jesteś świadkiem

15.50 Kanał muz.

17.05 Sieć

17.40 Patrol drogowy

17.55 Poniedziałkowy teatr

18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 Budownictwo

20.00 Stolica

20.20 Humor

20.50 „Geras"

21.00 SW show

22.00 Z Wilna

22.20 Peters pop-show

22.45 Kanał muz.

19.50 Film lab.

„Złoto partii"

21.30 S. dok. „Rosja

- początek"

22.00 Wiadomości

22.30 Czas lokalny

22.40 Rozmaitości

22.50 Dyżurna jednostka

23.00 Mężczyzna i kobieta

23.50 Narciarskie

mistrzostwa świata

7\/POLOW/4

8.10 S. „Człowiek morza”

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy

10.00 Film lab.

„Sprzedawca

powietrza" (1)

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Oferta

18.00 Republika Jabłka

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

19.15 Gwóźdź

19.45 Programy

komputerowe

20.15 Bądźmy zdrowi

20.40 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

21.45 Film fab.

„Sprzedawca 

powietrza"

i
8.00 Wiadomości

8.15: S. „Powietrzne 

zamki”

9.55 Kto chce zostać 

milionerem?

11.00 Wiadomości

14.20 Król wzgórza

14.45 Do lat 16 i więcej

15.20 S. anim. „Pokemon” 

15.45 Jeralasz

15.55 S. „Powietrzne 

zamki”

17.00 Wiadomości

17.25 S. „Wszystkie

podróże

ekipy Cousteau” 

17.55 Jak to było.
Marszalek Żuków.

Dymisja. Rok 1957

18.40 S. „Co powiedział 

nieboszczyk”

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas

21.00 Film fab. „Dwa

kroki od Raju” 

22.40 Skok w przepaść 

23.10 Wiadomości

23.25 Thriller misi

„Poltergeist-3"

7.00 Kawa czy herbata

7.55 Giełda

8.05 Kawa czy herbata

8.30 Gość Jedynki

8.45 Kawa czy herbata

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 „Klan” — telenowela

10.05 S. anim. „Baśniowa 

kraina braci Grimm”

10.30 Do góry nogami — 

program dla dzieci

10.55 Moja historia - 

20 lat później

12.05 „Końskie 

rodowody” 

— lilm dok.

12.20 Ze sztuką na ty

13.00 Wiadomości

13.10 Historia jednego 

dźwięku - reportaż

13.35 Nie tylko Wawel

13.45 Parnas Literacki

13.50 Mieć tę książkę 

w sercu

14.10 „Klan” - telenowela

14.30 Sportowy tydzień

15.15 Polski 

dokument 

telewizyjny

16.00 Wiadomości

16.10 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...

16.30 Bezludna wyspa — 

program Niny 

Terentiew

17.20 Przeboje 

na orkiestrę
17.30 S. „Żegnaj 

Rockefeller"

18.00 Teleexpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 Bajeczki Jedynki

18.50 Rozmowy 

na nowy wiek

19.20 Telezakupy

19.35 „Klan" - telenowela

20.00 Wieści polonijne

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

2L00S. „Skarb sekretarza"

21.30 Forum Polonijne

22.30 Dwie skały — 

piosenki Jacka 

Kaczmarskiego

23.00 Przewóz - reportaż

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Fcyum - program 

publicystyczny

14.30 Idź na całość 

15.304 x4

16.00 S. anim. „Casper”

16.30 Informacje

16.55 S. „Słodka trucizna”

17.45 S. przygód.

„Herkules”

18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje 

+ Kurier TV

20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”

21.00 S. obycz. „Adam 

i Ewa”

21.30 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza”

22.00 „Zmarły w chwili 

przybycia” - 

film krym.

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

23.50 Informacje i 

biznes informacje

0.05 Prognoza pogody

7.00 Teledyski

7.05 „Maria Emilia" - 

telenowela

7.50 Odjazdowe 

kreskówki

8.55 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"

9.20 „Izabella"- 

telenowela

10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się 

z nami

razem

11.05 S. fantast - nauk.

„Czynnik PSI 111"

11.50 S. fantast „Legenda

Wilhelma Telia’

12.45 „Cień wspomnień" 

- miniserial

13.35 Teleshopping

14.40 „Izabella" 

— telenowela

15.25 „Maria Emilia” - 

telenowela

16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"

17.45 S. fantast. „Legenda 

Wilhelma Telia”

18.40 S. fantasL „Czynnik 

PSI 111”

19.30 Gra w przeboje

20.00 W akcji — magazyn 

sensacji
20.30 Śmiej się razem 

z nami

21.00 „Akt przemocy”

— film

22.45 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”

23.40 S. sensac. „Prawo

i bezprawie”

4

4 POLSAT
8.00 Wiadomości

8.15 S. dok.

„Otwórzcie, milicja"

8.45 Film fab. „Pogłoski 

o miłości"

9.25 Rosyjskie górki 

10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"

16.00 Wiadomości

16.30 S. anim. „Tom 

i Jerry"

16.40 S. „Długa droga 

przez wydmy”

18.00 S. „Miłość, ru"

19.00 Wiadomości

19.30 Czas lokalny

ł?’

8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych"

8.25 S. anim. „Pokemon”

8.50 Polityczne graffiti

9.00 S. komed. „Hotelik 

pod sosnami"

9.30 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"

10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorella”

12.15 S. „Pogromcy zla”
13.05 S. komed. „Świat 

według Bundych”
13.30 Życiowa szansa

7.00 Strefa P — program 

muzyczny

8.30 Muzyczne listy

9.30 S. anim. „Garfield"

10.00 S. „PIM" — dla dzieci

10.30 S. sensac.

„Pacific Blue"

11.30 S. komed. „Allo, Allo”

12.00 S. komed.

„Oh, Baby"

12.30 S. komed. 

„Zwariowany świat

Malcolma”

13.00 S. „Sandokan”

13.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć - Zero”

14.55 Strefa P - program 

muzyczny

15.45 Muzyczne listy

16.45 S. „Super Mario 

Brothers” — 

dla dzieci

17.15 S. „PIM" — dla dzieci

17.40 S. „Sandokan”

18.10 S. komed.

„Allo, Allo”

18.45 Dziennik

19.00 S. komed. „Simon”

19.30 S. sensac. „J. A. G. - 

Wojskowe 
Biuro Śledcze”

20.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

21.30 Dziennik i 

informacje sportowe

21.45 Liga Mistrzów - 

mecz Manchester 

United - Valencia

23.45 Podryw 

kontrolowany

aaE3i
8.30 Telezakupy 

8.45 Kawa czy herbata? 

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 

9.30 Wiadomości 

9.40 Prognoza pogody 

9.45 S. „Zwierzaki 

cudaki” - dla dzieci 

10.10 Bajeczki Jedyneczki 

10.25 S. anim.

„Pietruszkowice” 

10.40 Bajeczki Jedyneczki 

11.00 S. obycz. „Tess

D’Urberville (1/4) ” 

11.50 Mamy dziecko — 

magazyn 

poradnikowy

12.10 Z koszyka 

pani Wandzi

12.35 U siebie: Andy czy

Andrej? - magazyn 

13.00 Wiadomości 

13.10 Agrobiznes 

13.20 Do Unii — magazyn 

13.45 „Klan” - telenowela 

14.10 „Pamiętacie, 

dziewczyny...?” 

— lilm dok.

14.45 Naturomania:

Coś gryzie...

14.50 „Zatoka olbrzymów” 

— lilm dok.

15.15 Naturomania:

Coś gryzie...

15.20 Spacery z 

dziadkiem — 

program edukacyjny 

15.35 Naturomania:

Coś gryzie...

15.40 Piąta pora roku - 

program 

przyrodniczy

16.00 Wiadomości 

16.10 Czas NATO- 

program wojskowy

16.30 Pegaz - 

magazyn kulturalny

17.00 Raj - magazyn 

dla młodzieży

17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela

17.50 The Race - regaty 

dookoła świata
18.00 Teleexpress 

18.20 Gość Jedynki 

18.35 „Klan” - telenowela 

19.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 

19.30 Rower Błażeja - 

magazyn dla 

młodzieży

20.00 „Baśniowa kraina 

braci Grimm” 
- serial anim.

20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

21.10 S. sensac.

„Sprawiedliwość 

na osiemnastu 
kolach”

21.55 Dziennik telewizyjny 
22.05 „Świat moich

wujków" - film dok.

BTV

22.10

Meżowie 
i kochankowie
Melodramat, Włochy, 1992, 
reż. Mauro Bolognini, 
wyk.: Julian Sands, Joan­
na Pacuła, Tcheky Karyo. 
Scenarzysta filmowy Ste­
fan wraz ze swą piękną 
żoną praktykuje nietra- 
dycyjne stosunki rodzin­
ne. Przez cały tydzień 
mieszkają razem, a pod­
czas weekendu Stefan 
bez sprzeciwu „wypoży­
cza" swą ukochaną kobie­
tę jej kochankowi. Żadna 
osoba z tego trójkąta mi­
łosnego nie jest jednak 
szczęśliwa.

11 K 

21.45

Sprzedawca 
powietrza
Film przygód., Rosja, 
1967, reż. W. Riabcew, 
wyk.: G. Strlżenow, G. Ni­
lów, P. Kadocznikow.
Dwoje uczonych trafia 
w pułapkę spryciarzy, któ­
rzy chcą sprzedawać sprę­
żone powietrze. Ich labo­
ratorium - to kolonia nie­
wolników na tajemniczej 
wyspie, z której praktycz­
nie nie sposób uciec.

TV3
"53

22.15

Millennium

Film fab., USA, 1998, reź. 
Chris Carter, wyk,: Lance 
Henriksen, Megan Galla- 
gher, Bill Smitrovich.
Jest to thriller kryminal­
ny. Z nadejściem trzeciego 
tysiąclecia coraz większy 
niepokój ludzi budzą 
przepowiednie apokalipsy 
o rychłym ostatnim zej­
ściu Chrystusa na ziemię 
i o końcu świata.

- s
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KLIONI UAB

Komputerowe ustawienie KOt 
z zastosowaniem lasera 

pr sprawnzanie ponwoa 
L samochodowych na 
stanowiSKU niagnosiycznym

Pn. 8.00-21.00
Wt.-Pt. 8.00-23.00
Sb. 8.00-21.00

UAB “KLION", Birbyniij 4 a, 
Vilniua, tel. 62 75 85

r.
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Bez istotnych zmian
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 

Przelotne opady śniegu, zamieć, gołoledź.

4 fi

3#. 4
4- 4^

Wiatr zachodni, północno-zachodni, 7-12 m/sek., lokalne porywy 
do 15-18 m/sek.

Temperatura w nocy od 0 do 5 stopni mrozu, w dzień od -3 do -<-2 
stopni.

/Vr 1644

Wyniki losowania z dnia 17 02 2001

05 07 09 11 16 21 2Ś 29 30 33 ' ' ' -
34 35 40 42 44 50 51 54 55 59

Nr 468

Nr 254

’<■
uAB''ZigMALIS''

Naprawa zegarków 
wszystkich rodzajów 
Sprzedaż zegarków
pracownia jubilerska .

dorabianie
wszystkich kluczy -y

j^zkoła jazdy K. Rynkiewicza 
[^uprzejmie zaprasza 
^yna kursy jazdy kat. "B ”

Nowy program komputerowy 
^^ena tylko 400 Lt.

Śeśkines g. 26, Vilnius, łel.42 43 09 
8-19 L±J UjOt 9 •4®.;

-M'
g/ilniiis, Kalvariji{ 8-2, tel. 113148

Kalendarium
* wtorek (20. II) jest 51

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 314 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Jana, Leona, 

Ludmiła.
* Wschód Słońca - 7.30, za-

chód -17.37. Długość dnia -10 
godz. 07 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
- od 15 lutego.

!
J 
!

j

j

05 08 0912 1721+22
6 liczb - 200699Lt, 5 +1 liczb - 263 Lt.

5 liczb - 438 Lt, 4+ł liczby -157 Lt,
4 liczby - 9 LL 3+1 liczby - 5 Lt

Wyniki losowania z dnia 18 02 2001

" 75 41 04 64 25 48 59 02 71 23 14 65 16 56
37 68 45 12 74 30 61 63 53 54 06 69 57 
18 62 72 28 44 67 66 46 (cztery kąty), 

29 03 47 26 32 (linia), 11 15 50 08 51 (przekątne) 
05 09 42 (cala tabela)

Wygrane: cztery kąty - 2 Lt, linią - 6 Ll 
przekątne-11 Lt, cala tabela- 23096 Lt

Nagrody dodatkowej
Ś samochód „VW Polo”- los 0559597, 

lodówka - los 0415352, odkurzacz - los 0277562, 
kamera wideo - los 0284719, 

zaproszenia - losy 040*783,065*828,035*024. ?

PRENUMERATA

2007
W nowe tysiąclecie — z “Kurierem Wileńskim”

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mieś.;
■na Lt i

Dia inwalidów i i 11 grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

3 mieś.
60 Lt

10 mieś.

200 Lt

I KURS WALUT ra

nr

1 mieś.;
17 Lt i

3 mieś.
51 Lt

10 mieś.
170 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś, i
5 Lt

3 mieś.

15 Lt

10 mieś.

50 LI

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartą 9), 
"Elephas" (Olandg 3),w szkołach

wycfan/e codzienne 
w redakcji

1 mieś.

"mli
3 mieś.

42 Lt

10 mieś.

140 Lt
1 mieś.
13 Lt

3 mieś.

39 Lt

10 mieś.

130 Lt

Prenumerata dfa czytelńw Polsce
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.

65 PLN

3 mieś, i 10 mieś.
195 PLN I 650 PLN

1 mieś,

24 PLN

3 mieś.

72 PLN

10 mieś.

240 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA.l Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160-2700-401112-001-0000,
Vś.(.”Vilnijos żodis"z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dia czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.

15 USD

3 mieś.

45 USD

10 mieś.

150 USD

1 mieś.

6 USD

3 mieś.

18 USD

10 mieś.

60 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|.”Vilnijos zodis”

o prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
wileAski

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail: 
redaktor@ku rierwilenski. 11

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
VS. I''Vilnijos Zodis"

Dyrektor spółki

Roman Baranowski 

(tel.60 84 48)

Adres: Birbyniy g. 4a 

2030 Vilnius

Lietuvos Respublika 

Indeks 0044 SL 322
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PRAWDZIWY
TELEFON INFORMACJI

W CAŁEJ LITWIE InfoMedi^^
ENIROINFOMEOMAUAB

cena rozmowy; z telefonu łączności stałej 1 Lt, 
, niezależnie od czasu trwania rozmowy, 

z telefonu komórkowego 1,50 Lt; z taksófopu 1,32 Lt.

Sprzedam siano lub wymienię 
na nawóz. Tel. 6719 31.

Niedrogo i fachowo fotografu­
ję i filmuję wesela oraz inne uro­
czystości. Yilnius, tel. 64 51 27.

Udzielam korepetycji z jęz. an­
gielskiego, tłumaczę z jęz. angieł- 
skiego, litewskiego i rosyjskiego. 
Przepisuję teksty na komputerze.

Tel. 75 5984.

Sprzedam mieszkanie (61 m^ 
z wygodami w Podbrodziu.

Tel. 8 217 54842 (wieczorem).

Główna księgowa poszukuje 
dodatkowej pracy. Teł. 46 03 82.

Kobieta z wyższym wykształ­
ceniem pedagogicznym (jęz. an­
gielski) szuka pracy. Dobra znajo­
mość komputerów oraz doświad­
czenie pracy w biurze.

Tel. 75 5984.

Kopiemy studnie, określamy 
miejsce wody.

Tel. 32 5583,828945051.

E SOROS 
INTERNATIONAL HOUSE 

liczy 8 lał! '

Ekologiczne, kaloryczne pali­
wo - brykiety trocinowe w cenie 
300 Lt za tonę.

Yilnius, tel. 23 63 08,25 20 90.

Sprzedam 3-pokojowe miesz­
kanie w dzielnicy Pilaite. Można 
na raty. Tel. 47 66 06 (godz. 9.00- 
21.00).

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77 86 43 
(od godz. 9.00 do 1700 w dniach 
pracy), 8 298 41237 (wieczorem 
w dni wolne).

Z tej okazji 24 lutego (godz. 10-14) 
Zapraszamy wszystkich na

DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI,
podczas którego zaoferujemy:

- bezpłatne testy z Języków 
angielskiego i niemieckiego dla 
określenia poziomu wiedzy;

- lekcje pokazowe;
- doWadną informację o 

organizowanych kursach, obozach 
dziecięcych, studiach za granicą;

- konkursy na ulgowe studia 
w nowym trymestrze.

JUŻ TWORZONE SĄ GRUPY 
NA TRYMESTR WIOSENNY 

(28.03-19.06)
Chętnych nauki zapraszamy na taaty 

dla okrcalenia poziomu władzy
Ukmerges41, blok A, III piętro, Vllnius 

Informacja tel. 72 4a 39, 72 48 79

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =-----------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ś 

wydrukujemy nieodpłatnie
;------ j-----r , . * telefon, (kod miasta) Wypełniony kupon prosimy przesłać .

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynig 4 a, Lt-2030 Vllnlus

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 20 lutego 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,6556 
2,1112
3,2219 
0,1058 
0,4897
5,7968 
0,2336 
3,4505 
2,5964 
6,4423 
0,9781
0,4470 
0,1393 
0,4069 
2,3818 
0,5830 
0,7360

1,3760
1,4906

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

TrijT
itanlel I

Ir
Tfe «

fupuicie kuzbaski węgiel

marki ss
„ ; najwyższej lakości
larczamy własnym transnorte

Paneriu 54 teL/fax.^ 326049

KOWER Birbyniit4a,Lt-2030Vilnius Biityniq4a, Lt-2030 Vilnius KURIERWnJEMBf

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gtadkowska —stoli­

ca, Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Lakis — sport, Irena 

Mikulewicz — 'Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (teL 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lL).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędańs- 

ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sektet@kurierwilenski.lt). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, 

Lucja StankevićiQtó—łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurier- 

wilenski.lt), Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Litwin
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